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Afrikos Vienybes j 
Sąjungos konferencija 

NAIROBI, Kenija. — Afri-1 
kos Vienybės sąjungos komisi- Į 
j a užvakar baigė šešių dienų 
konferenciją, kurioje buvo svar j 
stomi Kongo klausimai. Šios į 
konferencijos a ts tovai kreipėsi i 
į kongiečių vyr iausybę ir kaimy 
ninių valstybių vyriausybes kvie j 
sdami susilaikyti nuo bet kokiui 
žygių, kurie pablogintų situa
ciją. 

Dešimt valstybių atstovų ko
misija, sprendžiant i Kongo rei
kalus, pa te iks keletą pasiūlymų. \ 
Afrikos Vienybės sąjungos už
sienio reikalų ministerių kon
ferencija, kur i irgi bus sukvies 
t a Nairobi mieste, š i užsienio 
reikalų ministerių konferencija 
pradėta vaka r . 

Pralaimėjęs lažybas, 
išvyko į Australiją 

LOS A N G E L E S . — Praėjusį 
lapkritį Rober t Anset t pareiškė 
savo bosui, jog visai įsitikinęs 
respublikonų prezidentinio kan
didato B a r r y Goldwaterio lai
mėjimu: je i B a r r y pralaimėtų, 
lažybininkas pasiruošęs išvykti 
iš krašto. 

Nebegalima daryti nuolaidų komunistam 

Smagiai. — Šiame žemėlapyje parodyta karo prieš šiaurės Vietnamą 
chronologija Pirmasis atkirtis buvo vasario 7 d., kovo mėnesį buvo 
suduotas dvigubas smūgis. Amerikiečiai ir pietų vietnamiečiai pradėjo 
atpildus partizanams komunistams už JAV-bių helikopterių bazės 
Pleiku užpuolimą, ši bazė yra tarp Saigono ir šiaurės Vietnamo pa
sienio. 

MASKVA. — Ap;:- 2,500 ru-1 
sų, kiniečių i r šiaurės vietna
miečių studentų su akmenimis. 
rašalo buteliais ir lazdomis va- į 
k a r puolė Jungtinių Amerikos j 
Valstybių ambasadą, prasiverž- j 
dami pro skys tas policijos lini- j 
j as . Vėliau a tvykc rusai karei- j 
viai " tva rky t i " demonstrantų. { 

Studentai, daugiausiai iš Lu 
mumbos universiteto, užpuolė 
JAV-bių ambasadą, protestuo
dami prieš amerikiečių ir viet
namiečių kirčius prieš Šiaurės 
Vietnamo komunistų agresiją. 
Amerikos ambasados rūmai la
bai sužaloti. Stebėtoji pabrėžė, 
kad nebuvo atsiųsta pakanka
mai sovietų policijos ambasa
dai apsaugoti. 

Nieko nereiškia šis 
atsiprašymas 

JAV ambasadorius Kohler pa^ 
I reiškė griežtą protestą sovietų 
' vyriausybei dėl šių studentų ba r 
bariškų žygių. Sovietų užsienio 

; reikalų ministeris Gromyko at-
I siprašė JAV-bių ir pažadėjęs a-
\ teityje "apsaugą" (tai jau nebe 
! pirmas jo pažadas) Amerikos 

ambasadai ir taip pat Maskva 

Pareiškė respublikonų vadai. Studentai puolė JAV-ių ambasadą Maskvoje 

atsilyginsianti amerikiečiams už 
nuostolius (gal iš pirktų kviečių 
sąskaitos!). 

Prezidentas Johnsonas ir Vai 
stybės sekretorius Dean Rusk 
vakar tarėsi dėl JAV-bių am
basados rūmų sužalojimo. Pre
zidentas Johnsonas pakartojo 
savo pasakymą, paskelbtą va
sario 10 d., jei Sovietų Rusija 
nori gerų santykių su Jungtinė
mis Amerikos Valstybėmis, ji 
turi pilnai apsaugoti amerikie
čių ambasadą. 

Dirkseno žodis 

Vakar respublikonų vadai — 
Senato mažumos vadas Dirkse-
nas ir Atstovų Rūmų mažumos 
vadovas Ford aiškiai pabrėžė, 
kad daugiau Jungtinės Ameri
kos Valstybės nebegali daryti 
nuolaidų komunistams. J a u nie
ko daugiau nebegalima duoti 

komunistam, jei jie nepadaro 
jokių nuolaidų. 

Sovietų Rusija dauk ko gau
na iš Jungtinių Amerikos Vals
tybių. Maskva už tai šiam kraš
tui atsilygina pasityčiojimais, 
vadindama jį imperialistišku ir 
kolonialistiniu. 

Respublikonai senatoriai daug 
labiau remia prezidento John-
sono politiką Vietname, negu 
demokratai senatoriai. 

— Nors Jungtinės Amerikos 
Valstybės naudoja lėktuvus 
prieš Viet Congo partizanų ko
munistų įsistiprinimus P. Viet
name, bet jie žemėje, atrodo, 
laimi karą. Jei norima laimėti 
karą. reikia užimti Pietų Viet
name t a s teritorijas, kurias da
bar valdo Viet Congo komunis
tai partizanai, pasakė ameriekie 
čiai kariai ekspertai. 

Senatorius Everett Dirksen (R.. 
111.), išbuvęs ligoninėje 9 dienas, 
grįžo darban Washingtone. Jis pa
laiko paskelbimą naujo pilietinių 
teisių įstatymo, kuris pagelbėtų 
negrams balsuotojams. 

Anksti v a k a r rytą Ansett , jo j I z r a e l i s n U V l j o p r i e š o 

lėktuvus po kovos ^mona ir j ų 3 vaikai rlpy* p n t r o 

pora i r jų 3 vaikai, išplaukė lai
vu "SS Iber ia" j Australiją, ir 
ten jie apsigyvens. 

Ulbrichtui baigus vizitą Egipte 
KAIRAS. — Rytų Vokietijos j to) suverenumą, o tik kuklus išaiškinti Nasseriui, kam j am 

komunistinio režimo vadovas atkreipimas dėmesio, kad kalta j reikia pasirinkti ne tai, kuriuo 

Vakarų Vokietija ir Artimieji Rytai 
CHICAGO. — Politiniai ap

žvalgininkai spėja, jog politinė 
i r karinė įtampa Artimuose Ry
tuose labai padidės ateinančią 
vasarą, kai Izraelis Jordano u-
pės vandeniu pradės drėkinti Iz
raelio dykumas. Izraelis, siek
damas smėlio dykumas peversti 
derlinga žeme, įdėjo dideles pi
nigų sumas projekto įgyvendini
mui. Betgi Jordano upė yra ir 
arabų upė. Arabai skelbia, jog 
Jordano upės vandens nutrau
kimas į Izraelio dykumas yra I 
arabų kraštų apvogimas. Abi 
pusės žada nenusileisti: Izraelis 
žada svo projektą bet kokia kai 
na įgyvendinti, o arabai pasiry
žę jam priešintis. Abi pusės ieš
ko draugų ir ginklų. Taip Rytų 
Vokietijos komunistinio režimo 
vadovas Ulbrichtas lankėsi E -
gipte, o — JAV-bių keliaujan
t is ambasadorius Harr imanas ke 
lias dienas praleido Izraelyje. 
Izraelis būkštauja, jog Egiptas 
su Sovietais pasirašė slaptą ka
rinę sutartį, pagal kurią Sovie
tų Rusija Egiptui teiks gink
lus. Ginklų pusiausvyros išlai
kymui Izraelis prašo Amerikos 
ginklų. 

Amerikos laikysena 

Jungtinių Amerikos Valstybių 
laikysena arabų ir žydų ginče 
paini ir sunki. Amerika negali 
nesiskaityti su milžiniška žmo-
gine arabų persvara. Amerika 
arabų žemėse gauna milžiniškus 
naftos kiekius. Jei Amerika pa
sisakytų tik už Izraelį, arabai 
keršydami gali pažeisti naftos 

KALENDORIUS 

Kovo 5 d.: šv. Teofilis, Gied-

tekėjimo vamzdžius. Bet Ameri-1 
ka negali arabams leisti Izrae'i i 
sunaikinti. Amerika dabartinėje 
padėtyje tegali konstatuoti fak
tą, kad arabų ir žydų sutaiky
ti negalima ir kad sovietiniai 
ginklai plaukia i arabų kraštus. 

Vakaru Vokietija — intrigų 
auka 

Vakarų Vokietijos susikirti
mas su Egiptu ir Izraeliu yra 
kitos rūšies, betgi jis rodo, kaip 
Izraelis ir arabai yra jautrūs 
ginklams. V. Vokietija politinių 
interesų Art. Rytuose neturi, 
betgi į arabų kivirčą su Izrae
liu liko įvelta. 

Amerika tiesiogiai ginklų par 
duoti Izraeliui nenori, kad neer
zinus arabų. Savo parduodamus 
ginklus Vakarų Vokietijai, jei 
V. Vokietija panorėtų, Ameri
ka leido parduoti Izraeliui. Vak. 
Vokietija Izraeliui pristatė gink 
lų už 60 milijonų dol. Egiptas 
susierzino, pasikvietė Rytų Vo

kietijos Uibrichtą ir pagrasino 
Rytų Vokietijos pripažinimu, jei 
V. Vokietija nesustabdys gink
lų siuntų Izraeliui. Vak. Vokie
tija ginklų s iuntas sustabdė, Iz
raeliui pažadėjo 20 mil. dol. grą 
žinti pinigais, betgi nepatenkino 
abiejų pusių. Izraelis puola V. 
Vokietiją, k a m ji laužo susita
rimą. Mums reikia ne pinigų, 
bet ginklų. Eg ip tas kalt ina V. 
Vokietiją, sakydamas , jūs siū
lote Izraeliui pinigus, o už pini
gus gali būt i perkami ginklai. 
Vakarų Vokieti ja šioje byloje 
nekalta, bet kitų jėgų auka, pa
sigaminusi naujų priešų. 

St. Daunvs 

TEL AVIV, Izraelis. — Iz
raelitų Mirage lėktuvai užvakar 
nuvijo keturis egiptiečių MIG 
po orinės kovos virš Izraelio 
Negevo dykumos. 

Izraelio armijos pareigūnas 
pareiškė, kad egiptiečių lėktu
vai įskrido į Izraelio orinę erd
vę Nitzanoje. Sinajaus pasieny
je, ir Izraelio lėktuvai juos pri
vertė grįžti namo. 

"Visi mūsų lėktuvai sugrį
žo saugiai i savo bazę", — pa
sakė Izraelio armijos pareigū
nas. 

— Kardinolo Alberto Meyerio 
sveikatos s tovis vakar buvęs 
labai kr i t i škas . Jis tebėra pu
siau sąmonėje, negali kalbėti. 

Mergaičių kova 
NEW YORKAS. — Penkioli

ka negrių mokinių užvakar a-
reštuota, kurios sumušė baltą
jį policininką, bandžiusį užgniau 
žti kovą Brooklyno mokykloje. 
Sargybiniai Peter J. Buccino ir 
Dominick Grillo pareiškė, kad 
konkuruojančios iš Jaunių aukš 
tesnės mokyklos 178 ir viešo
sios mokyklos 271 gengės nau
dojo lazdas, butelius ir vamz
džius. 50 mergaičių, nuo 13 iki 
15 metų, kovojo Jaunių aukšt. 
mokyklos kieme. 

Lietuvaites areštuotos Vilniuje prie 
dr. J. Basanavičiaus kapo 

re. 
Kovo 6 d.: šv. Felicija, šv. 

Viktoras, Raminta. Sunigaila. 

ORAS 

Oro biuras praneša: Chica-
goje ir jos apylinkėje šiandien 
— aukščiausia oro temperatūra 
20 laipsnių. 

Saulė teka 6:20, leidžias 5:44. 

CHICAGO. — "Laisvoji Lie-
Į tuva" (kovo 4 d.) pranešė, kaip 
i okupantas sovietas siaučia Lie-
I tuvoje. bandydamas užgniaužti 
I bet kokį tautinį jausmą bei pa-
l sireiškimą. Okupanto pareigūnai 
! Rasų kapinėse suėmė dvi lietu-
į vaites, norėjusias vasario 16 d. 
ant dr. Jono Basanavičiaus ka
po padėti gėlių jo mirties su
kakties proga. Laikraštis infor
muoja: 

! 
"Mus pasiekė žinia, kad Va

sario 16 dieną Vilniaus Rasų 
kapinėse, kuriose yra palaido
tas Lietuvos Atgimimo Pat
riarchas Dr. Jonas Basanavi
čius, rusų NKVD suėmė dvi 
lietuvaites studentes, norėju
sias pagerbti Dr. J. Basana
vičių jo mirties sukaktuvėse, j 
Kaip žinome, Dr. J. Basanavi 
liūs niirė vasario 16 dieną 

1927 meta is . 
Suimtųjų merginų nešamos 

gėlės čia pa t buvo išdrabsty
tos ir sumintos į sniegą. Ste
bėjusius šią nemalonią egze
kucine sceną visus labai nu
stebino viešai parodytas NK 
VD bru ta lumas , kurio jie jau 
kuris la ikas vengdavo... 

Šiais meta i s kapinėse buvo 
labai daug žmonių. Iš jų, rei
kia many t i .arti pusės buvo 
NKVD agentų, kurie labai 
stropiai saugojo žymesniųjų 
t au tos veikėjų kapus. Perei
tais ir užpereitais metais ka
pus saugojo uniformuoti mi
licininkai, š ia i s — uniformuo
tų jau nebesimatė, — visi bu
vo perrengt i į civilius rūbus. 

I š viso reikia pasakyti , kad 
okupan tas šiais metais labai 
j a u t r u s kiekvienam Uetuviš-

kai tautiniam pasireiškimui. 
Jis pats sau rengdamas 25 m. 
Lietuvos okupacijos sukakti 
(tą sukakti jis vadina "Lietu
vos išvadavimu") nervinasi 
jos pasisekimu, ma t norima 
šios sukakties proga turėti 
kaip galima mažiau tautinių 
demonstracijų. 

Šį laišką rašant jau yra 
praslinkę trys dienos nuo stu 
denčių suėmimo. Apie jų liki
mą nieko negirdėti, jos ne
grįžta į namus." 

Skaudi nelaime 
NATCHITCCHES. La. — 

Sprogimas vakar sukrėtė šį 
šiaurės vakarų Louisianos mies 
tą. Dujų vamzdžio sprogimas 
padegė kelete namų. Nelaimėje 
žuvo mažiausiai 17 asmenų. De
vyni asmenys žuvo iš vienos šei 
mos. 

»»čtiucį (J iunci ic i tm.iau. iciU u<xi-
gė Egipte vienos savaitės vizi
tą su užsipuolimais prieš Vaka
rų Vokietiją. Kodėl egiptiečių 
diktatorius Nasseris pakvietė 
Uibrichtą pas save? Toks pa
kvietimas beveik reikštų Ul-
brichto valdžios pripažinimą, ku 
ris visiškai neatstovauja vokie
čių valios. 

Argi Nasseris toks stiprus, 
kad drąsiai gali ardyti santy
kius su jį remiančia Vakarų Vo
kietija. Ulbrichtui atvykus į Kai 
rą. Bonna nutraukė Egiptui vi
sokią ekonominę pagalbą. 

Tenka prisiminti šelepino vizitą 
Nasseris, be abejo, tą Ulbrich 

to apsilankymą norėjo panaudo
ti, kad priverstų Bonna sustab
dyti ginklų tiekimą Izraeliui (vo 
kiečių kancleris E rha rdas prieš 
3 savaites sulaikė ginklų gabe
nimą į Izraelį), ir daryti įtakos, 
kad pašlytų diplomatiniai san
tykiai tarp Vakarų Vokietijos 
ir Izraelio, nors jie ir šiaip nėra 
geri. Bet giliausios priežasties 
reikia ieškoti tame įvykyje, kad 
š. m. sausio mėn. pradžioje ten 
lankėsi Sovietų Rusijos ministe-
rio pirmininko pavaduotojas Še-
Iepinas ir nustatė sąlygas, ku
rios leis Egiptui ir toliau gauti 
dar Chruščiovo pažadėtą praė
jusią vasarą paramą. (Chruščio
vas pašalintas iš valdžios 1964 
m. spalio 15 d.). Šelepinas juk 
galėjo pastatyti aiškią sąlygą 
— įsijungti į Rytų bloką, jei ir 
toliau nori gauti paramą. Tu
rint galvoje sunkią ūkinę padė
tį, dėl tokios sąlygos Nasseris 
gal ir negalėjęs neigiamai pa
sisakyti, ir Ulbrichto pakvieti
mas galėjo būti šito dalyko pa
sekmė. 

Ulbrichtas baigė Egipte vizi
tą. Į šių metų galą Jungtine 
Arabų Respubliką (Egiptą) vi
zituos Sovietų Rusijos komu
nistų partijos pirmasis sekreto
rius Brežnevas ir premjeras Ko 
syginas. 

Ar Nasseris važiuos į 
V. Vokietiją? 

Atrodo, vokiečiai nori aišku
mo. Todėl kai kurie vokiečiai 
politikai tarė: jei Ulbrichtas va-

I žiuoja. tai Bonna atšaukia sa
vo kvietimą egiptieičių preziden 
tui Nasseriui apsilankyti prie 
Reino. Toks pasielgimas nebū
tų koks nors išpuolis prieš Jung 
Unčū Arabų Respublikos (Egip-

yra t a vyriausybė, kai ji prieš būdu jis galėtų suduoti didesnį 
pasaulį nepripažįsta kam iš tik- į 
rujų priklauso viso krašto vai- j 
dymas. Tačiau ir V. Vokietijos : 

vyriausybė nėra visiškai nekal
ta. Jos su Izraeliu pasirašytoji 

'^slaptoji sutartis dėl ginklų tie-
| kūno yra nukreipta prieš ara

bus ir iš jų susilaukia vaisių. 
Vokiečiai šiek tiek prisibijo 

patapti nuolatinio neatlaidaus 
spaudimo auka. Šiandien Kai
ras jau Bonną terorizuoja vo
kiečių šnipų veiklos Egipte ati
dengimu. Tie vokiečiai šnipinėję 
Izraeliui, pasak Kairo praneši
mo. 

Kai kurie vokiečiai politikai 
siūlo vakarų vokiečių valdžiai 

smūgį Fed. Vokietijai, bet ap
sispręsti, a r jis yra už. Bonną, 
a r prieš ją. 

Bet atrodo, kad Nasseris j au 
pasiruošęs pripažinti Rytų Vo
kietijos komunistinį režimą, pa
sirašius jam 100 rmlijoaa doie-
rių prekybinę sutartį su Ulbrich 
tu. 

Komunistų valdomi kraštai y-
ra pažadėję Egiptui duoti 571 

\ milijoną dolerių, kad jis galėtų 
i ateinančiais metais nugalėti sun 
į kūmus. Atrodo, kad turi noro 
' padėti dar iš žibalo gyvenąs 

Kuwaitas. o juo labiau Pran-
: cūzija. 

Mirė kun. J. Jakaitis 
gimo. Šešerius metus išbuvo pro 
vincijolu. Keletą metų dirbo Ar
gentinoje ir ten įsteigė dvi pa
rapijas, pas t a t ė bažnyčias bei 
vienuolynus. Pastaruoju metu 

I senatvė prislėgė jo pečius ir il-
\ gesnį laiką sirguliuodamas gy-
l veno tėvų marijonų namuose 

Clarendon Hills, 111., o prieš pas 
: kutinę ligą — prie Draugo. (A-

pie velionį plačiau duosime ki
tą dieną). 

Kun. J. J. Jakaitis 

CHICAGA. — Po ilgokos li
gos Šv. Kryžiaus ligoninėje ko
vo 4 d. 2:45 vai. po pietų mirė 
kun. Jonas Jakaitis. MIC. Velio
nis buvo gimęs 1886 m. birželio 
24 d. Bridžių km.. Sintautų v.. 
Sakių apskr. Kunigu įšventintas 
1S09 m. gruodžio 18 d. Ilgą lai
ką klebonavo VVorcestery. Mass.. 
kur pastatė lietuviams bažnyčią 
ir kitus pastatus. 1930 m. įstojo 

Kas bus naujas plieno 
darbininku unijos 

pirmininkas? 
PITTSBURGH. Pa. — United 

plieno darbininkų unijos pirmi
ninko rinkimų rezultatai jau 
baigti skaityti . Neoficialiai pra
nešta, kad nauju galingos plie
no darbininkų unijos pirminin
ku išrinktas I. W. Abel. kuris 
darbartinį unijos pirmininką Da 
vid J. McDonald nugalėjęs 6.228 
balsais. Dabartinio plieno dar-

į Marijonų vienuoliją. Čia yra | b i n i n k ų u m j o s p i i m i n i n k o M c 

daug prisidėjęs prie Marianapo- D o n a l d terminas baigiasi birže
lio nupirkimo ir mokyklos įstei- | jįQ m ėnes į — 

Egiptas. — Kairo Kovu pasekmes KAIRA 
WASHINGTON. D. C. —t laikraštis vakar pareiškė, kad 

Gen. Harold K. Johnson, armi- Į Jungtinė Arabų Respublika (E-
jos štabo viršininkas, užvakar ! giptas) išdraskė šnipų lizdą, ku-
pasakė senatoriams, kad 75.000 rį buvo susukęs Izraelis, no-
Viet Congo komunistų buvo nu rėdamas nužudyti vakarų vokie 
žudyta Vietnamo kovoje. J is pa
sakė, kad JAV-bių oriniai žy
giai pasisekę. 

Apie 20.000 pietų vietnamk-
cių žuvo kovose. 

čių mokslininkus, dirbančius ra
ketų srityje Egipte. 

"Izraelis suradęs vokiečių, ku 
rie sutikę vykdyti teroristinius 
veiksmu • . rki Utkiaitin. 

http://itm.iau.iciU
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PRANEŠIMAS VISIEMS metu išaiškinama " s t a t ė" nu-
SALFASS-gos VIENETAMS galėtojas. Lituanica pirmas 

Visuotiname ŠALFASS-gos rungtynes i a i s pr ieš vokiečių 
suvažiavime, ivvkusiame 1965 JUms ^a rque t t e parke. Jos tu 
m. vasario 6—7 d. d. Clevelan ri b ū t i sužaistos ligi kovo 21 d. 
de. nutarimu buvo pakeistas T ^ P a č ^ d i e n 5* a Lituanicos 
FASK-to vardas i ŠALFASS- J a u m a i ^ ^ J A V J a u n i u t a u r e s 

gos centro valdvbą. rungtynes prieš 

AUKOS BrtLFUI 

Paskutiniojo sporto sąjungos su
važiavimo m e t u buv. Fasko pirm. 
J. Nasvytis |deš inėje ) Įteikė pla
kėte Vid Vak. sporto apygardos 
vadovui Zig. Žiupsniui už darbą 

Real F . C. 
Pirmose tos taurės rungtynėse 

Z ŠALFASS-gos- centro vai- rudenį mūsų jauniai "išnešė" 
dyba savo pirmajame posėdyje Hansą. Tolimesnės varžybos sportinėje veikloje, 
pareigomis pasiskirstė taip: d ė i šalčių buvo atidėtos. J. J . N u o t r 

pirmininkas — Jonas Gustai- , 1-
nis, 2973 Laurenc e Ave. E. 
Scarborough, Ont., telef. AM 
7-0021. I vkepirm. kun. Pau
lius Baltakis. OFM. II vicepirm. 

Amam su Sedlicku ir Bertašium 
I R^chesteris) negalvojo apie 
tą i-raiaimėjimą. Rugtynes pra-1 G a S e P a r k ° B a l f o sk>'r- pinigi-
dedam, žaidėjai truputį nervuo-! "f.sae r i n k l i a [ o s

 A
v a į o v ^ b " v o / • , «»^ , f t i šilas, o rinko A. Nakas, St. Pe-

jasi, dengiam zoną. Aušros toli- j tersonienė. J. Micevičius, Bakaitis, 
mas metimas :r 2:0. bet tai bu- j V. šilas. E. ir M. Kaminskai. Par-
vo vienintelis kartas kada Auš- gauskienė. J. Kavaliūnas, A. Nor-
ra turėjo savo naudai, nes vė- i k f • R ^bi jonas. Milašius R. Po-
, J . . . . vilaitis, G. Pudvmaitvte. J. Juod-
liau per visas 40 minučių jau | g u d i s M Girdvainienė. P. Skrins-
jie nebeturėjo progos. Mūsiškiai j kienė, A. Kirvaitytė, Skrupskely-
kovoja dėl kiekvieno kamuolio; te. V. Jautakas. V. Baleišyte. J. 
ir valdom lentas, nežiūrint Auš-! J ? * * * * P ir O. šilai, Pr. ir 

' S uis. i IT* Ict" 
ros aukštaūgių (Ruseekas, Sed-! - $ 2 0 a u k o j o z D a i M k a $ 1 6 a u . 
l iekas). Baudas mėtom apie j k o j o P . i r 0 . šilai, Slo aukojo A. 
~o( c ir visą laiką vedam nuo į Bagdonas, R. Dičius, V. Virkau. 
14 iki 4 taškų savo naudai. į $ n aukojo S. ir V. Batūra, po S10 

laukojo: K. Barauskas. J. Masilio-
A u š r a neišnaudoja baudų ! nis, Marketas, O Miniatas. E. Ka-

ypatingai Sedlickas, bet į rung- j minskas, S. Stasys, VI. Izokaitis. 
i O- ir O. Izokaičiai, J. Mažeika, J. 
Cesas. A. Benulis. Bakaitis, E. 
Stankus. R. Povilaitis, Strumskis, 

. 
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P. Petručio 

HAMILTONO KOVAS KREPŠINIO 
PIRMENYBĖSE 

tynių pabaigą, vienas po kito 
apleidžia aikštę du mano žaidė
jai . Lieka 2.3S sek. pasekmė 8 Radavičius, Pūdymaičiai. E. Rep-
taškai mūsų r.audai. Paskutines ! šiene. D. Smilga. J. Adamavičius, 
-•A ---i r^- _-i-i—: -.*.: : i J Baltramonaitis. R. jėgos aikštėje, nelabai stiprios, 

• Redakcija dirba kasdien 5 
8:30 — 5:30, šeštadieniais = 
8:30 — 12:00. 5 

s • Redakcija straipsnius tai-
§ so savo nuožiūra. Nesunau-
\ dotų straipsnių nesaugo, juos 
| gražina tik iš anksto susita-
; rus. Redakcija už skelbimų 
š turinį neatsako. Skelbimų 
; kainos prisiunčiamos gavus 
•j prašymus. 
liiiiiiiiiuiiiiHiiiitiiimiiiiiiiiiimiiiii iiiiiimiiiiimiiimiHmiiiiimiiMiiŠ 

• Administracija dirba kas- ~ 
dien 8:30 — 5:00, šeštadie- S 
niais — 8:30 — 12:00. = 

ir M. Ski-
; j pičiai. L. Šmulkštys . S7 aukojo 

a a r keietos su 4 Damomis, negi • K M a l i n a u s k a s 
ir S Velbasis. 

ir vėl teks pralaimėti? Dairau-i p 0 S5 aukojo: J. Raeys. M. Lunec-
si. o gal kas nors iš tų dviejų j kas, J. Būtėnas. G. Biškis. A. Mi-
pasirodys* Nujautimas neapga-! l a š i u s - p- Morkus. Zablockis, šal-

: ' , . , . - OA ičius. Bakšys. Miglinas. Zdaržins- Ofiso vo, pasirodė per duris mūsų 30-; k a s , D e g u t i g ^ a r i a k o j a i . J u r k š . | 
t ies taškų medžiotojas ir tokiu , taį. Valauskas. Kvykliai. J. Pulei-

Rez. GI 8-0873 

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTEBl LIGOS 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670. 
Valandos pagal susitarimą. Jei ne
atsiliepia, skambinti MI 3-0001 

H E 4-1414, Rez. RK 7-6867 

DR. B. GAIŽIŪNAS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

Oūdtl a t n e š ė k ie tą 3-č iąją p e r g a - : kis. N e m u š . Binkis. S tepona i t i s , specialybė akušerija ir moterų Ugos 
lę . P a s e k m ė 8 7 : 7 7 . L a i m ė j u s 1 0 - '• Keruliai. K. Macevičius. A. Kirva i - ; 2454 W e s t 71s t Street 

tis . J. Petrauskas . P Mat iukas . (7 i -os ir Campbell Ave. kampas) 
J. Gaižutis. V. Butėnas . A. Keb- i Vai.: kasdien i—3 ir 6—8 vai. vak 
l iauskas. Vaičius. X. B . Os inskas . i š e š t - r--"3 v- P- P-
A. Norgėla . M. Griga l iūnas . J. Trečiadieniais uždaryta 

— Vytautas Bireta. gen. sekr. į 
— Sigitas Krasauskas. 32 Pa- Vasario 13—20 d. Toronte, dvylika taškų, bet Klimo tiks-
sadena Gardens. Toronto 9, apygardinės sporto varžybos lūs tolimi metimai, mums pri-
Oat Telef. RO 6-5367. ižd. ir krepšinyje, t. y. laikas kada apy mena. kad Vytis dar gyvas. Lie- = t i e s t a s k ų S K : r t ^ m u - A u s r a J * 
prot sekr. — Stasys Ginčiaus- gardą surenka, registracijos mo- ka 1.28 sek. iki baigmės, ka- : š a m e t i S apygardos meisteris) 
kas, narys _ Stasys Kėkštas, kestį ir klubai išsikovoja teisę muolys mūsų rankose, p a s e k m ė j e n u s t u m t a s Į t r e c i * V i e t ^ ' A g l į n s k a s p G u r i n a s Q ^ 
narys — Algis Malinauskas. S. daiyvauti S. A. žaidynėse. 99:^0 mūsų naudai. Paimu mi-! šis dalyvavi m a s a p y g a r d o s kienė. A. Skrupske i i enė . V. S k r u p - i 
A. L. F . A. S. S-gos Centro vai Atrodė, kad šie metai su- nutę, griežtai įsakau, laikyti ka- | varžybose klubui kainavo S170.' skelyte. J Cibas. A. Augustinas, 
dybos adresas: Lithuanian t r auks didesnį dalyvių skaičių 'muolį, mesti tik iš po krepšio, |Buvo įsigytos uniformos, sumo- B- B r o n . i u s ' A.S.R. Jautokas. Sta-; 
Athletic Union or North Ame- ne tik jaunesnėje grupėje, ku- atrodo, kad rungtynės laimėtos. I ketas registracijos mokestis ir ^ į ^ p 0 1 ^ ^ ' 5 - ^ J K £ 
rica 32 Pasadena Gardens. To- riai daugiausia atstovauja ' A u š ^Deja, nebuvo lemta, sviedinys j kt . Šiuo metu klubo kasa visiš- g AbeIkieneanM.1CGh-'dvainiene 1 UF' 
ron-to 9. Ont. Canada. ros", "Vyties" bei Hamil tono' išs lysta iš rankų ir tiesiai vytie- j kai tuščia. Balandžio 24—25 d. Jurkšas. V Kučas. R. Stauskienė! 

CV jaunieji sportininkai, bet ir vy- \ čiui į rankas, driblingas, meti-1 rengiamos š. A. žaidynės, į ku- P- Kesiūnas. K. Vygandas. N. Bo-
„ B r _ , ^ , . . . , , > rų klasėje turėsime puikią kovą. mas ir 99:97, dar apie 30 sek. | r ias iškovojom teisę dalyvauti. : kutienė. A. Pargauskas. D. Stan-
KKEPSIMS CmCAGOJE U S 8 i r e g i a t r a v o 5 . ^ ^yvų ko-,Vytis spaudžia, mūsų gynėjas!Riek teko girdėti, vadovybė č»- ^ J g ^ ' A y y 
Šį sekmadienį, kovo 7 d., mandos, ko dar nė kar to nėra driblinguoja, paslysta, rytiečiai j da siųsti tik jaunių A. koman-, stabuiis. Po $3 — Audrulis. Po-

Marąuette Parko krepšinio ly- buvę. Deja, tai buvo tik popie-: nugriebia sviedinį ir 99:99. ^dą, bet neturint kasoje pinigų, vilaitis, Baris, šulas, Matuza, žo-
gos pirmenybėse žaidžia: Neris riuje, aikštėn išeina tik prisiekę j Rungtynės pratęsiamos, bet : nežinau a r tai bus įmanoma pa- itynas, Mikalajūnas. Butnis. Puš-
— Scottys: 1:30 vai. ir Litua- kovotojai: Toronto, Aušra, Vy-1 jau buvau t ikras , kad rungty-; daryti . Kiekvienos išvykos kai-; ^ r 5 ? s " A n d r i u š i s - . Kavaliūnas. 

„ . , . n \.— • -, - • i . , . .. , .. . r.- - •* „ , . Matitis. Slusnis. Zaniauskas. Ne-
m c a — Brightonites: 3 vai. t is ir po ilgos per t raukos pasi- : nes pralaimėtos, kas ir pasitvir- : nuoja! Jeigu kas iš gerbiamų _ m u n a i t i s Tylenis, šerauskas Ba-

Pereitą sekmadienį sunkioje j rodo taip pat ir Hamiltono Ko-; tino po 5 minučių, kai lentoje ; tautiečių norėtų paremti mūsų '• leišienė. Lakas, bukinas. Gryzas. kovoje Neo-Lithuania įveikė | vo vyrų komanda. 
Lituanica 83:79 (37:35), o Ne
ris, žaisdama be Varno, suklu 
po prieš Brightonites 74:72. 

Lituanica trečioje vietoje 
Devynias savaites užtruku 

šios Chicagos žiemos salės fut-1 
bolo varžybos pasibaigė. Jos į 
pravestos dveijose klasėse 

j rodė Vytis 110— Kovas 106. ; s p o r t o k h l b ą materialiai, tai pa-

Kadangi rungtynės vyko tė- i , , , , . . ' ' skambinus mūsų ižd. J. Svilui 
°., ,•- ^ • • ehels salę, kur turėsime rung-vų pranciškonų salėje, ta i vieno . v : v ^ . . * 529-4496. iis visuomet atvažiuos 

savaitgalio metu buvo neįmano
ma pravesti visų varžybų, taip 
kad jaunių klasės e teko pradėti 
jau vasario mėn. 13 d. Taigi, 

ivas. 13 d., sukombinavę keletu 
numerių didesnes uniformas už l 

tyues prieš Aušrą. Prauziai tu-
riu 7 žaidėjus, dviejų t rūksta , tos aukos pasiimti. Iš anksto 
(antrasis pasimetė Toronte) , dėkoju. J. Bulionis 

major ir pirma divizija, kiek- -vyrus" , važiuojam dve 
vienoje po 10 komandų. Litua- •. 
nica pirmoje divizijoje surinko 
12 taškų iš 18 galimų ir tvir
ta i atsistojo trečioje vietoje. 
Įvarčių santykis 15:11. Vyriau " ^ 5 2 ; 4 7 

joms rungtynėms, š įmet truputį 
geriau padirbėję atskaitom mū
sų "amžiniems priešininkams" 
Vyties komandai 54'45 ir Auš-

sias visoje divizijoje įvarčių Savaitė prabėga greitai ir vėl 
medžiotojas mūsų M Mikalaus | n u o l a t i n i s y ^ ^ e r i g , k a s i l l i n 

— 8. Lituanica- atstovavo kas J. Svilas ir J. Paukš tys su
rankioja išsibarsčiusius, po mies 

. ^ , tą sportininkus, rungtynėms 
gas, M. Mikalauuas, J. Ž u ^ e T o E 0 B t e Frie parapijos trene-

A. Jurkšaitis. J. Bavarskis, A. 
Kleinaitis, J. Kaunas, H. Jeni-

kas , Dean, Casello, T. St ra 
chow i r A. Stulga. Komandos 
vadovas P. Koos. 

Ant rą vietą su 14 taškų už
ėmė meksikiečių komanda 
Taaners , kurią faktinai sudarė 
meksikiečių miesto rinktinė. 

riui J. Buboniui prisistatė Jau 
nių A ir dalis vyrų komandos. 

Atvažiavę į salę, sužinom nau 
jieną: Rochesterio "Sakalas" 
nedrįsta peržengti Kanados sie
nos, ta ip kad rungtynių tva rka 
keičiasi g pagrindų, nes žai-

ŠACHMATŲ ŽINIOS 

Stacker. Zeikienė, š i las . Kiti au
kojo po mažiau. V a l d y b a 

P. ŠILEIKIS, 0 . P. 
Ortopedas, Protezistas 

Aparatai-Protezai, Med. ban
dažai, Spec. pagalba kojom? 

(Arch Supports) ir t. t. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS IAAB. 
2850 W. 63rd S t , Chicago 29. DL 

Tei. PKoepect 6-5084 
Vai. 9-4 ir 6-8. Seštad. 9-V * 

Divizijos meisterio titulą l a i - U g ^ j a u n i ų A ^ ^ ^ 1Q:3Q v 

mėjo ukrainiečių Lions, kurios i g u A u š r a ^ 4 : 3 0 v a L v a k . ^ 
sudėtyje žaklė apie puse žaidė-' Yvtmi ' 
ją s pietų Amerikos- Jie su-i ' J a u n i a i je^gvai s u t v a r k o auš-
rinko 15 taškų. Lituanicos J - U į f e iM&frmm laimėdami 
sistojimas greta tokių k o m b i - ! ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ j a u n i ų 
nuotų komandų rodo jos gerą {A M ? ^ ^ ^ j ^ ^ n . 
pajėgumą ir vyrišką kovos 

JAV šachmatų čempionas Samuel Reshevsky daro paskutinį ėjimą, 
laimėdamas Nat ional Open Chess turnyrą Las Vegas , Nev. 

dvasią. 
Major divizijoje pirmą vietą 

•— graikų Olympics, Hansą — 
BL h* italų Maroons trečią. Ju
goslavų Youths ir Slovaks, už
ėmę paskutinias vietas, krenta 
pirmon divizijon. To nemalo
numo šį kartą vos — vos iš
vengė žymi vokiečių komanda 
Schwaben. 

šeriams, dovanos gauti neteko. į Bostono tarpklubinėse pirma- nio sporte". Mini šachmatinin-
Šioje klasėje mūsų komanda lai v i m a s e i n a a r a n k u i rankas, kus Igną Žalį, laimėjusį Quebe-
mejo 4-tus metus K eilės. 

Vyrų klasėje Vytis kovoja 
prieš Aušrą. Pirmąjį ka r t ą Auš 

-

Žaibo turnyras 

Šį sekmadieni, Chicago Ar-
mory, 234 Eas t Chicago Ave.. 
bus pravestas salės varžybų 
užbaigtuvių žaibo turnyras. 

r ias pirmąsias vietas užėmu
sios ir 8 komandos, kurios sa
les varžybose negalėjo daly
vauti. Lituanica rungtyniaus 
sn major divizijos komando
mis. 

Rungtynių pradžia — 12:30 
vai. 

Taures varžybos 

Lietuviai įpusėjo varžybas pir- co p-bes ir kvalifikavusį Ame-
moj vietoj, iš jų pirmavimą pa- rikos meistrų klasėn; P. Taut-
veržė Boylstono klubas, o iš ' vaisą, daugkartinį Chicagos ir 

ra išeina nuosavomis jėgomis be I Boylstono - Cambridge H. Va- , Illinois čempioną, buv. Kana-
aukštaūgių, Serafino, Skilniko, l sario 26 d. MJT parklubdė Bo- ; dos čempioną ir pasauUo tarp-
Petraičio, Sediicko. Vytis ture- i ylstoną ir veržiasi i priekį. Har - ; zoninių p-bių dalyvį Povilą Vai-
jo gerą progą, už visas padary- • vardas pristabdė Cambridge II. į tonį ir meistrą Kazį Škėmą. 
t as nuoskaudas krepšinio aikš-! nutraukęs rungtynes prie pade-j Tam pat straipsny rašoma apie 
tėję, atsilyginti. Kova vyko d ė l i t i e s 1%3ĄŽ su 2 nebaigtom, pasižymėjusias Kanadoje stalo 
kiekvieno taško, bet Vyties Kh- i Lietuviai su Cambridge I ta ip-: tenisininkes Našukaitytę ir Ša
mas ir Co. nepajėgė pralaužti gį b a i f ė l ^ : ! 1 / ^ su 2 nutrauk-Įbaliauskaitę, apie Uragvajaus 
vidutines aušrokų zonos. I t o m - G a l i m a laukti lygiųjų arba futbolininkus Daukšą ir Gumba-

Juozaičio bei Klimo Bereika- laimėjimo. Kovo 5 d.. So. Bos- į ragį ,apie lietuvių kilmės futbo-
lingos baudos ir blogas Vytis tono L. P. D-joj bus rungtynės | lininkus JAV John Unitas (Jo-
baudų metimas atnešė Aušrai ^ stipriausia lygos komanda naitis) ir Diek Butkus. 

Turnyre dalyvavo,16 komandų a . m ' L Cambridge H. Pirmam rate j I l l i n o i s v a I s t i j o s ^ m m a s 
is xiCKVK.no, a:v;z:jos .<e.u- * p Q ^ ^ V y t i e s _ A u i r o s Lietuviai įveikė juos nelaukta P o v i I a s T a u t v a g a s > v a s a r i o 24 

rungtynių, kurios baigėsi 54:47 pasekme 4 :1 , dabar Cambridge d d a v ė s i m u l t a n ą Industrinės 
vytiečių naudai. Vyties vyrai iš- ; ̂  ? a ^ atsirevanšuoti Į lygos šachmatininkams, 
ėjo prieš Hamiltono Kovą. Vy-; Boston Sunday Globė, vasa- j Chicagos atviros p-ibės įvyk3 
tiečiai seni veteranai, pilni pa- rio 28 d. rašo, jog Massachu- kovo 6̂ —7, 13—14, North Park 
sitikėjimo, vadovaujami Klimo, setts p-bes laimėjo L. Kaufman viešbuty. 1964 m. p-bes laimėjo 
įvarė mums baimės ir t ik dėka MIT ir Eberlein, Harvadro univ. didmeistris Robert Byrne, pra-
tikslių tolimų metimų mes pajė- , B klasėje pirmą vietą pasidali- radęs pustaškį mūsų meistrui 
gėm laikytis lygiomis ir kėlinį j no Tetzell. Algirdas Leonavi- p . Tautvaišai, kuris baigė t re-
baigiam 54:50 savo naudai. An- čius ir E. Teodorson. čiuoju, P-bėse dalyvavo gausus 

J au suporuotos komandos > trąjį kelinį mes pirmavimo ne-j Vilniaus "Spor tas" , vas. 13 d., būrys lietuvių: 9 iš Chicagos ir 
Peel taurės varžyboms, kurių Į išleidaaam, kartais vedam net j įdėjo straipsnį "Lietuviai užsie-, Vilutis iš Indianos. K. M. 

DR, ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GEPwKLES LIGOS 
PRITAIKO AKTMTrS 

2858 West 63rd Street 
Vai.: kasdien 10—12 vai. ir 7—9 v 
vak. šeštadieniais 10—1 vaL Trečiai 
dienj uždaryta. Ligoniai priimami 
susitarus. 

Ofiso telefonas: PR 8-322* 
Res. telef. WAlbrook 5-5070 

Bes. 239-4683 
OR. K. G. BALU KAS 

AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GIXEKOLOGEV«i CHIRURGIJA 

6449 So. Polaski Bd. (Crawford 
Medical Bnilding) TeL LU 5-6446 

Priima ligonius pagal susitarimą. 
Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001 

Ofisas 3148 West 63rd Street 
TeL: PRospect 8-1717 

Resid.: 3241 West 66th Plaoe 
Tel.: REpnbllc 3-7808 

DR. S. BIEŽIS 
C H I R U R G A S 

Valandos: Kasdien nuo 1 iki 3; tre
čiadieniais uždaryta. Antradieniais >r 
penktadieniais vak. nuo 7 iki 8 vai. 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 West 63rd Street 
Kampas 63-čios ir California 

Vai.: kasdien nuo 6 - 8 vaL vak. 
Šeštadieniais 2—4 vai. 

Trečiad. b- kitu laiku pagal sutartj 
Ofiso telef. 478-4042 

Rerid. teL WAlbrook 5-3048 

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstų ir šlapumo takų chirurgija 

TeL 695-0533 — E3gb 
425 No Liberty Street, 

Ronte 25, Elgin, Illinois 
Valandos pagal susitarimą 

TeL ofiso HE 4-5849, rez. S88-223S 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 West 71st Street 
Vai.: pirm., ketv. 1-4, vakar. 7-9, 
antr.. penkt 1-5. treč. Ir seSt. tik 
susitarus. 

TeL ofiso HE 4-8758; res. HI 5-3225 

DR. S. Ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR C H I R U R G A I 

Bendra praktika Ir Alergija 
2751 West 51st Street 

Valandos: pirm., antr., ketvirt. 2-9, 
vai., penktad. 10 v. r. 1X1 9 v. v., 
SeStad. 10 v. r. iki 1 v. popiet. Ld-
e-ontn* nrllma paural <tustt«.Hma 

TeL ofiso 735-4477; Rez. P R 8-6*60 

DR. L DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
SPECIALYBE — NERVU IR 

EMOCIVftS LIGOS 
CRAVvrFORD, MEDICAL BLDO. 

6449 So. Pulaski Road 
Valandos pajral ausitarlma 

DR. A. GARUNAS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

2737 W e s t 71st Street 
VAL: kasdien nuo 6—8 vai. vakaro. 

Šeštad. nuo 10 iki 12 valandos. 
Trečiadieniais uždaryta. 

Pacientus priima pagal susitarimą. 

Ofiso teL PR 8-2220 
Namų — rez. PRospect 8-9081 

DR. JANINA JAKŠEYIČIUS 
J O K š A 

GYDYTOJA LR CHIRURGE 
VAIKŲ LIGOS 

2656 West 63rd Street 
Pirm., antrad., ketvirt. ir penkt. 

nuo 11 iki 1 vai. ir nuo 4 iki 7 v. v. 
Šeštad. nuo 1 iki 4 vai. 

Tel. ofiso PO 7-6000, res. GA 3-7278 

DR. A. JENKINS 
G Y D Y T O J A S LR C H I R U R G A S 

3844 W e s t 63rd Street 
Vai.: kasuier. nuo i—4 p. p. ir 6 
iki 8 vai. Trečiad ir šešt. uždaryta 

DR. JULIJA M0NSTAVIČIUS 
GYDYTOJA LR CHIRURGE 

VIDAUS LIGOS 
10748 S. SEchigan, Chicago 28, m . 

Tel.ef. ofiso: PUttman 5-6766 
Xamų: BETerly 8-3946 

Priem. vai.." kasdien 6-8 v. v., SeSt 
1-3 p. p.' ir tre<* uždaryta. 

Tel. CE 6-0720 arba 283-4600 
DR. C. K. PAULIS 

Diagnostika ir Vidaus Ligos 
Monroe Building, Suite 709 

104 South Michigan Avenue 
Valandos susitarus telefonu. 

TeL GRovehill 6-1595 
DR. ALDONA JUŠKA 

A K I Ų LJGŲ S P E C I A L I S T E 
P R I T A I K O A K I N I U S 

2422 W e s t Marquette Road 
Valandos: 9—12 ir 7—9 v. v. pagal 
susitarimą, išskyrus trečiadienius, už
daryta. 

Ofiso ir buto teL OLvmpic 2-138* 

DR. F. V. KAUNAS 
G Y D Y T O J A S LR C H I R U R G A S 

1407 So. 49th Court, Cicero 
V A L : kasdien 10-12 ir 4-7. Trečiad. 
ir šeštad. tik susitarus. 

Ofiso P R 6-1795 Ree. TR 3-0281 

DR. ALG. KAVALIŪNAS 
VLDAUS LR KRAUJO LIGOS 

2300 West 51st Street 
Oakley Medical Arts 

Pirm., antr., ketvirt. ir penkt nuo 
2—4 ir 6—9 ir pagal susitarimą 

TeL RElianoe 5-1811 
DR. WALTER J. KIRSTUK 

(Lietovis gydytojas) 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

3925 West 59th Street 
Vai.: Pirmad., antrad., ketvirtad. ir 
penktad. nuo 12—4 p. .p., 6:30—8:30 
vai. vak. šeštad. 12—4 vai., trečiad. 
uždaryta. 

Tel. ofiso PR 6-7,800: Namų 925-7697 

DR. A. PUŠTELNIKAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

SPEC. VIDAUS LIGOS 
5159 South Damen Avenue 

Valandos: 1—9 p. p. 
Išskyrus trečiadienį 

Ofiso telefonas — CL 4-2421 

DR. AL. RAČKUS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

4307 South Kedzie Avenue 
(Kampas Kedzie Ir Archer) 

VAL: kasdien nuo 2 iki 8 vai vak. 
Treč. ir sfekmad. tik susitarus 

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDEVĖS LIGOS 

2745 West 69th Street 
Priešais gv. Kryžiaus ligoninę 

VAL: Pirmad., antr., ketv, nenkt 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6 - J T S 
ktfnfl;^1"10 2"4- Trečiadieniais Ir kitu laiku susitarus telefonu: 

Telef. REpublic 7-2290. 

DR. ANT. Rudokas, Opi 
Tikrina akis ir pritaiko akiniai 

keičia stiklus Ir rėmas 
4455 S. California Ave., YA 7-7381 
yA^--' x gft P- P. iki 8 v. v. kasdien 
t r i a d i n i a i s uždaryta: šeštadieniais 
nuo IO y. r. iki 1 v. popiet 

R<%J teL PR 9-6739. 

DR. L SEfBUTIS 
tokstą, pūsles Ir šlapumo taku 

chirurgija 

iist. S t (71-os ir Campbell Aveaae 
tampąs) , tel. 776-2886. ^ ^ - T ™ u e 

Valandoe pagal susitarimą 

DR, J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

Adresas: 4255 W. 63rd Street 
Ofiso teL RKIianee 5-4410 

Rez. td . GRovehūl 6-0617 
Valandos: .1-3 p. p. ir 6-8 p p 

Penkt tik 1-3 p p 
Trečiad; ir šeštad. pagal sutarti 

TeL ofiso Ir buto Olympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Street, Cicero 

Kasdien 1—S vaL ir 6—8 vaL vak., 
išskyrus trečiadienius. 

Šeštadieniais 12 iki 4 popiet 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHLRURGfi 

KŪDIKIL* ir VAIKŲ UGŲ 
SPECIALISTE 

MEDICAL BUILDINO 
7156 South Western Avenue 

Ptrmad., antrad., ketv. ir penktad. 
nuo 11 vaL iki 1 vai. p. p. ir nuo 
6 v. — 8 vaL vakare. Trečiad. nuo 
11 vai. ryto — 1 v. p. p., Seštad. 11 
vai. ryto iki S vai. p.p. 

Ofiso teL R E 7-1168. 
Res. tel. 239-2919. 

Ofiso P R 8-777.1, Rez. PR 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 West 63 str. 
Valandos: pirmad.. ketvirt 5-8, an
trad.. penktad. 1-4, Priiminėja tik 
susitarus. 

DR. MARIJA LINAS 
AKUŠERIJA LR MOTERŲ LIGOS 

2817 Weet 71st Street 
Telefonas HEmlock 6-3545 

(Ofiso ir rezidencijos) 
Valandos pagal susitarimą 

Ofteo H E 4-1818, Hez. PR 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybe" — vidaus ligos 
2454 West 71st Street 

(71-os ir Campbell Ave. kampas; 
Vai.: kasdien 9-11 ryto ir 4-8 v. v. 
šeštad. 9 v. r. — 2 p. p. 

Trečiad lenlain uždaryta. 

OffJso telef. CLlffs*de 4-2896 
Resid. telef. WAlbrook 5-3099 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir specialiai 
chirurgija 

4644 So. Ashland Avenue 
Valandos kiekvieną, diena 2—4 ir 

6—8 vai. vak. Trečiadieniais Ir sek
madieniais uždaryta, priimama pa
gal susitarimą. Šeštadieniais nuo 2 v 
"" v. v. iki 5 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

BENDRA PRAKTIKA IR MOTER€ 
_ _ LIGOS ^ ^ 
Ofisas ir rez. 2652 W. M S t 

TeL PRospect 8-1223 ar PB 6-5S77 
Ofiso vai.: Pirm., antr.. trefi. Ir 
penkt nuo 2 iki 4 ir nuo 6 Ucl 8 
v. v. Sešt 2—4 v. popiet h- kitu lal-

pagal susitarimą. ku 

Of. tel. HE 4-2123. Tfmmų OI 8-6195 

DR. Y. P. TUMASONIS 
C H I R U R G A S 

2454 West 71st Street 
Priiminėja ligonius tik susltarua 

Vai. 2—4 p. p. ir 6—8 p. p. 
Ir šešt uždaryta 

chirurgu suvažiavimą: 
Treč. 

Išvykęs į 
grįš kovo 8 d 

Telefonas _ GRovebiU B-2823 

DR. A. VALIS-LABOKAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

2524 West 69tii Street 
spėriaiybč: AKI SF.RMA IR MOTERC 

LIGOS 
VALANTTX)S: 1 iki 4 ir 6 M 3 T. T. 

šeštadieniais 1 iki 4 vai. 
Trečiaidleniaia uždaryte 

"M. PRospect 6-9400 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA IR CHJRURGS 
6248 So. Kedzie Avenue 

Ofiso vai. kasdien: 2-4; 8-8. 
Seftf&d. nuo 2 ik 4 v. Treč tr sek. 

tik skubiais atvejais ir šusltama 

TeL offc« PR «-«446, rem. HE 4-SI&6 

DR. F. C. WINSKUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3107 West 71st Street 
Vai.: 2 iki * v. p. p. u- 7 iki 8 v. W 

Treč tr Aefttad pagal sutarti 

http://xiCKVK.no


Mūsų tautos globėjas 

ŠV. KAZIMIERAS IR 
JAUNIMAS 

Vakar minėjome savo tautos 
dangiškojo globėjo šv. Kazi
miero dieną. Mūsų gyvenimo 
sąlygose negalėjome šios die
nos švęsti, kaip priderėtų, nes 
tai darbo diena. Iš darbo iš
likti nedaugeliui mūsų pavyks
ta. Todėl savosios tautos šven 
tojo minėjimas yra atkeliamas 
arba nukeliamas į sekmadienį, 
kad susirinkę į bažnyčias didės 
niu susikaupimu galėtume mi
nėti šv. Kazimierą ir jo pra
šyti, kad jis užtartų pas Dievą 
savo pavergtąją, komunistų 
kankinamą ir persekiojamą 
tautą. Jei vakar tokio prašymo 
į šv. Kazimierą maldon netu
rėjome progos įjungti, tai pa
darysime ateinantį sekmadie
nį. 

Visa eile lietuvių parapijų 
Amerikoje yra pavadintos šv. 
Kazimiero vardu. Jo vardą yra 
pasirinkusios ir kai kurios mū
sų draugijoj. Visa eilė organi
zacijų šv. Kazimierą laiko sa
vo globėju. Gausingoji, veik
lioji ir savo darbais bei nuo
pelnais didingoji lietuvaičių vie 
nuolija yra pasirinkusi šv. Ka
zimiero vardą (Šv. Kazimiero 
seserys). Spauda, švietimu, mi 
sijomis ir kitais religiniais bei 
tautiniais darbais besisielojanti 
tėvų marijonų provincija Ame
rikoje yra pasivadinusi šv. Ka
zimiero vardu. Pagaliau visa 
lietuvių tauta yra pavesta šio 
šventojo globai. 

Todėl šie ir daugelis kitų 
dalykų kalba už tai, kad šv. 
Kazimiero šventė visos mūsų 
tautos turi būti švenčiama, 

*F> IJJ euna i s v c i i 
čia savo tautos globėjo šv. Pat
riko dieną. 

Lietuvos vyčių organizacijai 
tenka ypatinga pagarba, kad 
jį-, buvo pirmo#. organizacija 
Amerikoje, įvedusi gražią tra
diciją šv. Kazimiero dieną mi
nėti ne tik bažnyčioje, bet ir 
visiems bendrai einant prie šv. 
Komunijos, užprašant ta inten 
cija šv. mišias ir paprašant 
kunigų pamokslų apie mūsų 
šventąjį. Vyčiai taip pat su
ruošia ir civilinį šventės mi
nėjimą, bendrus pusryčius, ban 
ketus ar kitą tinkamą šven
tei pobūvį. Tai yra labai gra
žu, kad tą daro mūsų jaunimo 
organizacija, pasirinkusi šv. 
Kazimierą savo globėju. Ji 
daug prisidėjo išgarsinti bei 
išpopuliarinti mūsų tautos šven 
tojo bei globėjo vardą Ameri
koje ir kitur. Šis didis organi
zuotojo Amerikos lietuvių ka
talikų jaunimo prisirišimas 
prie šv. Kazimiero ir kasmeti
nis viešas jo pagerbimas bei 
garbininmas padėjo vyčiams 
gana sunkiose ir dažnai labai 
nepalnkiose sąlygose išsilaiky
ti 52 metus ir naudingai dar
buotis savo tautos naudai bei 
gerovei. 

Būkime tikri, kad ir šiemet 
vyčiai iškilmingai minės savo 
globėjo šventę. Minėjimus su
rengs jų skyriai bei apskritys. 
Chicagos vyčių apskritis minė

jimą rengia kovo 7 d. vienoje 
iš seniausiųjų lietuvių parapi
jų bažnyčių, būtent Šv. My
kolo bažnyčioje Chicagoje, ku
rios klebonu yra vyčių centro 
valdybos dvasios vadas kun. 
Anastazas Valančius. Pažymė
tina, kad šioje, šiandien vieno
je jau mažiausiųjų lietuvių pa
rapijų Chicagos arkidiecezijo
je, prieš penkiasdešimt metų 
įsikūrė vyčių skyrius bei kuo
pa (5-toji) ir iki pat šiandien 
ji išsilaikė gyva ir veikli, nors 
savo nariais ir nebegausi. Į mi 
nėjimą suvažiuos vyčiai iš vi
so miesto ir apylinkių. Iškilmin 
gosios šv. mišios bus laikomos 
10 vai. ir po jų bendri prieš
piečiai su atitinkama progra
ma. Galime būti tikri kad Lie 
tuvos vyčių vadovybė labai 
džiaugtųsi, jei į jų speciales 
iškilmes šv. Kazimiero garbei 
suvažiuotų ne tik jaunimo, bet, 
kaip sakoma, ir senimo. Tai 
paskatintų vyčius dar daugiau 
dirbti religinį ir tautinį darbą. 

Kalbant apie Lietuvos vy
čių organizaciją ir jos veiklą, 
pirmoje eilėje Chicagoje, ten
ka priminti patiems vyčiams 
ir platesnei visuomenei, kad ir 
šie metai jų gyvenime ir veik
loje yra istoriniai. Prieš pen
kiasdešimt metų, būtent 1915 
m., susikūrė dešimtimis naujų 
skyrių ir organizacija jau ga
lėjo išsitiesti plačiai veiklai. 
Jos narių skaičius siekė iki 
penketo ar daugiau tūkstan
čių. Tada jau ji galėjo mesti 
savo svorį ir savo jaunatvišką 
entuziazmą ir į Lietuvos šalpos 
bei laisvinimo barus. 1915 me
tų vasarą Chicagoje įvyko ant 
rasis vyčių seimas, kuris pasi
žymėjo savo gausumu ir pra
vestų nutarimų reikšme bei 
svoriu. Į organizaciją įsijungė 
tų laikų veikliausi ir gabiausi 
katalikai studentai, akademi
kai, kurie daug padėjo vyčiams 
ugdyti lietuviškąją kultūrą, or 
ganizuojant vakarinius lituanis 
tikos kursus, dramos ratelius, 
chorus, steigiant prie kuopų 
skaityklas ir kituose darbuose 
jiems padedant. 

Vienas iš svarbesniųjų 1915 
metais įvykusio vyčių seimo 
Chicagoje nutarimas buvo stei 
gti savo laikraštį, kurio išlei
dimas buvo pavestas keturiems 
studentams — Aleksandrui 
Račkui, Kaziui Pakštui, Ani
cetui Linkui ir šiuos žodžius 
rašančiam. Laikraščio leidimas 
buvo suorganizuotas ir pirma
sis jo numeris pasirodė 1915 
m. rudenį. Jis buvo pavadintas 
"Vyčiu". Ir tenka pasidžiaugti, 
kad "Vytis" lankė savo skai
tytojus ir tarnavo vyčių orga
nizacijai be jokių pertraukų 
jau beveik penkiasdešimt me
tų. Nė vienas kitas lietuvių 
jaunimo laikraštis nepajėgė 
tiek metų išsilaikyti. Tai yra 
didelis vyčių organizacijos ir 
jos vadovų nuopelnas. Reikia 
manyti, kad "Vyties" auksinė 
sukaktis vyčių ir mūsų plates
nės visuomenės bus atitinka
mai paminėta. 

JAV marinai daro pratimus netoli Pendleton, Calif., ruošdamiesi džiunglių karui. 

AR LAUKTINI PAKITIMAI JAV UŽSIENIO POLITIKOJE 
Sąlygos, kurios verčia amerikiečius kovoti už politines pusiausvyros išlaikymą 

P. GAZCYS 

Vis mažėjanti JAV įtaka į pa-1 priveista rytų Europos pavyz- I tymo, «fe '- '. jei taip ir jvykų 
e-i-\o reik-ii *i.3 ir tolydžio beau-Į ižiu patekti Sovietų įtakon. Ka rusų poii*. .-: s gairės iitpakis-ių. 
ga .lis pries-iferikietinis nusitei į iangi tai būtų reiškę nepapras- i nes ir ••u -a- komunistai vykdo 

tą Sovietų sustiprėjimą, žalinga rusų canj politiką. 
JAV interesams, Amerika tam \ Kita galimybė būtų ta, kad 
pasteįo kelią. (jeigu a ^ r i ' r ; i = Sovietų polin-

Sovietams kėsinantis ne tik į. j kis liberdc-ti nėra vien tik laiki-
vakarų Europą, b<-t ir į v;są pa-į nis žaiii «a- užliūliuoti nm»:'-
saulį, JAV turėjo išplėsti savo į kiečius '.ai galima laukti, Jn* 
užtvaras globaliniu mastu. Pa- j pagal i<i> ū o po truputį Sovie-
uašiu mastu buvo išvystyta neį tų būk. >i gerėjant ir kemunis-

pa^amos dėka. Šiuo jų dosr.'irmij tik finansinė, ūkinė, techninė, j tinėms :'uiz:j'>r.j aFic greitą va 
besinaudoją kraštai, amerikie-j bet ir karinė programa. Ji parei į kariečių žlugimą vis labiau ne-
ėi manymu, turėtų būti jiems Į kalavo didelio įsitempimo ir mil-1 tenkant pagrindo, Sovietų vadai 

k-naee, dažnai pas^reiškiąs bar
barišku JAV ~li»hi»ii i Tlj ir jų 
kultūros centrų daužymu, rodo 
pasaulį vis mu&Šaa benorintį pri 
r* mti JAV v? Jovavimą. Ameri
kiečius labiau -i erzina ir jau
driu tai, kad daugelis tų kraš
tų yra iškilę tik stiprios JAV 

DERYBOS IR PALIAUBOS -
Tai reikštų pralaimėjimą, kokio dar nebuvo 

KAZYS DUBYSA 

Duotas atkirtis JAV komu- Murviile, gavo iš jo de Gauiie 
nistams Vietname už teroro "taikos planą" užbaigti Vietna-
veiksmus sukėlė audrą įvairio- mo konfliktą. JAV gynybos 
se sostinėse. Nepaprastą "taikos i sekt. McNamara pasakė, kad 
vaidmenį" vaidina Londonas, i Vietname padėtis yra labai rim-
Paryžius, New Delbi. Britanijos . ta, bet nėra beviltiška. Valsty-
min. pirm. Wilsonas spaudžią ^bės de-tas tyli, bet fyra žinių, 
Maskvą, kad ji panaudotų visą kad politinis darbas vardą visais 
savo galią paspausti Pekiną ir diplomatiniais keliais. To darbo 
Hanoi. Jungtinių Tautų gen. 
sekr. Uthantas (burmietis) ant 
rą kartą ragino baigti karą Viet 
name ir politinėmis derybomis 
stabilizuoti taiką. Prancūzijos 
užsienio reikalų min. de Murviile 
stvyko į "VVashingtoną, kalbėjo
si su Valst. sekr. Dean Rusku 

pagrindas—Vietnamo reikalai. 
Debatai Vietnamo reikalu 

Iš prasidėjusių debatų, senate 
Vietnamo politinės linijos- reika
lu matyti, kad yra politikierių 
(jų grupė gausi), kurie nori 
siekti karinių paliaubų derybo-

, ,mis. Kita grupe Dolitikierrų de-Vietnamo reikalu. Spėjama, kad i - f , . ; , . . . . 
.. . ^ J ' rybose mato kapituliaciją komu jis bus atvežęs prez. de Gaulle 
"taikos planą" Indokinijos vals
tybių "apsaugojimui" nuo ko
munizmo. 

Maskva, Pekinas ir Hanoi 
Jau prieš diktatoriaus Kosy

gino vizitą š. Vietname, arba vi
zito išvakarėse Washingtono 
politiniuose sluoksniuose buvo 
paskleistas gandas, kad jis bu
vo neviešai paprašytas patyri-

nizmui ir P. Vietnamo laisvės 
išdavimą, baisią nekaltų žmo
nių tragediją .neįsivaizduojamas 
žudynes. Jie nurodo, kad dery
bos ir susitarimai su komunis
tais 1954, 1962 m. turėjo pamo
kyti, įtikinti, išblaškyti visas 
viltis ir pasitikėjimą, komuniz
mu, jo pasižadėjimais ir para
šais. 

dUmgi, tuo g: tarpu daugeiis 
ui^ieniečių tą jų pagalbą iaiko 
tire priemone išplėsti JAV įta-
kr»x, atsikratyd savo sandėl:no-
se laikomų ū.,. > gaminių pertek
l i u s ir pastan jomis prilaikyti 
Sovietų verž?mą •';••. 

Vsam pasu-., v vėl pradeda; 
klestėti nacionalizmas rodo, kad 
daugelis tau. ; pastarąjį karą 
jau užmiršo ir ji laiko tik pra
eities faktu. Jaunoji karta, gi
musi karo pabaigoje ar jau jam 
pasibaigus, turi apie jį miglotą 
supratimą. Tačiau ji pradeda 
lemti šalių reikalus. Ta karta kri 
tiškai žiūri į JAV ir jų pastan
gas dominuoti pasaulyje. 

Jaunieji žmonės, gyvendami 
gerovės laikus, neatsimena jų 
tėvų patirtų vargų ir nebenori 
būti amžinai dėkingi už tai, ko 
jie patys nepatyrė. Susidarė 
naujas, pokarinis pasaulis, ir 
jaunieji žmonės tesirūpina tik 
dabartimi bei ateitimi. 

n 
Užtat nenuostabu, kad šio kra 

što daugelis valstybės vyrų pra
deda kelti baisa dėl reikalo per
žiūrėti JAV užsienio poiltiką. 
'sūrios pagrindiniai tikslai, pas* 
baigus II-jam pasaul karui, bu 
vo pastatyti užtvaras prieš So
vietų veržiciąsi, atstatyti Euro
pos pusiausvyrą Marshalio pla
no bei NATO p?.ga:ba. Anuomet 
amerik'o('-.ai bijojo, kad išsisė
musi vakarų Europa gali būti 

tiniškų lėšų. Kadangi amerikie
čiai visada linkę reikalauti grei
tų ir žėrinčių pasisekimų, jų ne 
sulaukdami, tapo erzlūs ir kri

vis dažniau kalbės apie komu
nizmo laimėjimą taikingu keliu 
ir vis mažiau apie jo Įgyvendi
nimą smurto pagalba. Be abejo, 

tiškai nusiteikę tokių didelių ir i taip juos verčia elgtis Vakarų 
brangi?i kainuojančių pastangų j pasaulio gyvastingumas bei vis 
išdavorr?is. 

Kartu su tuo nepaprastas ka
rinės technologijos išsivystymas 
privertė amerikiečius daryti tai 
kos metu neįsivaizduojamas iš
laidas krašto gynybai Norėda-

\ augąs pajėgumas. 
Jeigu Vakarų politika turi 

remtis prielaida, kad Sovietų 
Sąjunga tolydžio stiprės, tai So
vietų politika turi būti pagrįsta 
panašia prielaida dėl Vakarų. 

mi sutrukdyti Sovietų sugebėji- j Vakarų Europos atkutimas yra 
mą tiesiogiai pulti pačias JAV, 
amerik-eC-iai turėjo išvystyti gy
nybos ir atsikeršijimo priemo-

faktas, kurio negali ignoruoti 
joks sovietų politikas. Neužmirš 
tinas ir kitas veiksnys — ato-

nes, pareikalavusias išteklių ir j minė JAV ir Sovietų pusiaus-
mokslininkų mobilizavimo. į vyra. Nė viena jų dabar negali 

Visų tų pastangų dėka buvo į primesti savo valios kitai, ne
sudaryta namie puolamoji ir ap Į rezikuodama savo pačios visiš-
sigynimo jėga prieš tiesioginį! ku sunaikinimu. Visa tai akivaiz 
Sovietų puolimą ir veiksmingai: džiai rodo, kad nepaisant savo 
paremtos antikomunistinių š?.-j milžiniškos karinės jėgos, pini-
lių pastangos pasipriešinti So- ginių ir ūkinių išteklių, JAV 

Žinomasis kovotojas prieš ko-
nėti derybų ir paliaubų galimy- \ munizmą sen. Thomas J: Dodd 
bes Pekine ir Hanoi. Nors pa-' n . 23 d. senate pasakė kalbą, 
starasis pažadėjo Hanoi režimui davė debatams toną. Jis pasiū 
pagalbą, bet savo kalbose šaldė iė penkių punktų programą iš-
Kinijos vadų karštį, smerkė gelbėti P. Vietnamu! Jo pasiū-
JAV atsikeršijimo veiksmus, lyti punktai yra rimti, gerai ap-
skundėsi, kad bombardavimas svarstyti. Jis pasitarimus, dery-
sugadinęs taikingo sugyvenimo bas ir paliaubų siekimą laiko 
galimybes. Pasikusios Saigo-, neįsivaizduojamos traged ij o s 
ną slaptos žinios sako, kad Ko- j baisumu. "Mano nuomone, pa-
syginas rimtai barė Ho Chi j sakė Dodd, pasekmės būtų bai-
Minh už Viet Cong teroro veiks ; siausios, jei amerikiečiai būtų 
mus prieš amerikiečius. Tą patį nugalėti Vietname. Jos neleidžia 
pasakė Pekine ir Š. Korėjoje. < mums apie tai galvoti. Jei piet-
Londono spaudimu, Maskva jau; ryčių Azija būtų užleista komu-
įsijungė į Britanijos ir Prancū-1 nizmui. mūsų sąjungininkai bū-
zijos "taikos" klubą. i tų išblaškyti, draugai ir laisvės 

Praėjusią savaitę Paryžiuje ! mylėtojai sunaikinti, Amerika 
lankėsi Hanoi ūkinė misija, g. I visiškai dingtų kaip didelė vals-
Vietnamo diktatoriaus Ho Chi! tybė..." 
Minh vardu, ūkinės grupės va- j Keturias savaites padėtį tyri-
dovas paprašė prez. de Gaulle. *&* kongreso užs. reikaių..ko-
tarpininkavimo suvedimui prie misijos narys kong. Gallagėr 
derybų stalo JAV, Kinijos ir Š. HD- N- Y-> sugrįžęs pasakė, kad 
Vietnamo. Indijos min. pirm l^mesakA negali pasitraukti iš 
Shatri pavedė savo ambasado- i Vietnamo, negali išduoti to kraš 
riams didesnėse sostinėse imtis t o laisvės mylinčių žmonių. Kas 

vietų užmačioms. 
HI 

Šiuo metu senatorius Fu!-

vaidmuo pasaulyje tolydžio ma
žėja. 

Europos atsigavimas sukėlė 
brightas yra smarkiausias JAV; naują lenktyniavimą už pasau-
dabartinės užisenio politikos per • lio rinkas. Ryšium su tuo ir nuo 
žiūrėjim > W'min!--n s «jan: pra
deda p r i U ir daugiau ''.r" .-
kratų ^CH'OIK'. ir k^eias įta
kingų 2Įcz<* "iorko dienraščių). 
Jo man/m;. Sovietų Rusija e-
santi p.iL •. i politine- bei ūkt-

latiniu pasyviu mokėjimų ba
lansu, amerikiečių aukso atsar
gos bei dolerio padengimas pa
siekė ligi šiol nebuvusio žemo 
lygio. 

Todėl visai nenuostabu, kad 
nė tikrovė, su kuria JAV neiš- i JAV vadovavimas pasauliui šian 
vengiamai turi gyventi ir skaity dieną vis labiau ginčijamas, y 
tis. Nors daug kas lanhia v s 
išvidin- su;iiuvin • bei išsibars 

visų priemonių suvedimui prie 
darybų stalo Vietnamo karo da
lyvių. Tų veiksmų imtis Shatrį 

siūlo "garbingai' 'siekti pasitrau 
kimo, tas yra žudynių dalinin
kas. Komunizmui buvo duota 

prikalbėjęs Prancūzijos min. I P r o ^ parodyti gerą valią, lai-
pirm. Georgės Pompidou, vizitą- i ty™ sutarčių. Jie ją pademons-
ves vasario 16 d. New Delbi. ' t r a v o i r tebedemonstruoja Lao-
Maskvoje spaudimą darė Indijos I ̂  p- Vietname. Sen. Gale Mc 
informacijos min. Pandit Neh- ^ e ( D - w y ° " ) s i ū l ė ? t e a B t i S-
ru, kuri vasario mėn. vizitavo 
Maskvoje. 

Washingtonas 

Vietnamui ultimatumą, kad liau 
tusi komunizmo infiltravimą į 
pietinį kraštą. Komunizmo sim-
patikas žurnalistas Walter Lapp-

patingai Vakarų Europoje, o tai 
(Nukelta j 4 psl.) 

JAV prezidentas Johnsonas ; man, CBS televizijos programo-
pakartojo įsipareigojimus ginti Į jg f n 22) pasakė, kad Ameri* 
P. Vietnamo laisvę prekybinin-: kos pasitraukimas iš Vietnamo 
kams, % aplankiusiems. būtų didžiausias istorijsg nusi-

Jis pareiškė, kad Vietname ; kaitimas, nes komunistų kerš-
karas nebus išplėstas, tačiau tas, žudynės būtų nejsivaizduo-
bus ginama laisvė prieš agreso- to baisumo. Ar žengs prež. 
rius. Prezidentas kalbėjosi su Johnsonas negarbingą žingsnį, 
Prancūzijos užs. reik. min. de pamatysime netrukus. 

Spaudoj ir gyvenime 

KALINTO SOVIETŲ GENEROLO 
ATSIMINIMAI 

. 

New Yorke W. Norton leidyk
la išleido Sovietų generolo A. V. 
Gorbatov atsiminimų knygą "Years 
of My Life" (222 pusi.. $3.95). 

Kilęs iš neturtingos šeimos, jis 
pasiekė aukšto rango Sovietų ka
riuomenėje, bet Stalino valymuose 
po 1930 metų jis buvo areštuotas 
ir išvežtas j Sibirą. Jis buvo vie
nas iš tų nedaugelio, kurie kan
kinami Sovietų kalėjimuose ne
davė parašo būk yra kaltais. Jį 
mušė ir kankino pakartotinai, jis 
buvo mėtomas iš vieno kalėjimo j 
kitą., bet jo valios nepalaužė. 

Pagaliau jis buvo nugabentas, 
kaip ir tūkstančiai jo draugų ka
rininkų j Kolymos aukso kasyklas 

Tolimuose Rytuose. Tik II Pasau
linio karo išvakarėse jis buvo iš 
vergų darbo lagerių išleistas, grą
žintas j Maskvą ir galėjo grįžti 
į kariuomenę. 

Gorbatovas savo knygoje iške
lia faktą, kaip daug Sovietams 
pakenkė Stalino pravestas rusų 
karininkų likvidavimas. Del to 
Rusija vos nepralaimėjo karo 

Gorbatovo atsiminimai Rusi.ioje 
buvo išleisti praeitą pavasarį ir 
jie ten tapo viena iš labiausiai 
perkamų knygų. Išleido "Novyj 
Mir", jau nebe pirmą kartą paro
dęs drąsos išspausdinti panašią 
literatūrą. 

i. žvilb. 

GENOCIDAS LIETUVOJE 
DR. DOMAS JASAITIS 

Daug aukų buvo tarp vyrų pašauktų pagelbinėn 
(Hilfsdienst) tarnybon ir j gen. Plechavičiaus rink
tinę. 

Labai skaudžiai nukentėjo Lietuvos žmonės už 
sovietiškų parašiutais nuleistų raudonųjų partizanų 
veiksmus. Vokiečiai vykdydavo represijas už savo 
žmonių nužudymą, sužalojimą arba kariškų trauki
nių sprogdinimą. 1943-1944 m. artilerijos sviediniais 
buvo sunaikinta keletas kaimų Rokiškio apskr. 1943 
m. buvo sudeginti Miliūnų, Lazdėnų, Fermos, Kerna
vės kaimai Vilniaus krašte. 1943.9.30 buvo visiškai 
sunaikintas Šarkiškių kaimas: sudegino 17 gyvena
mųjų namų ir 75 kitokius ūkio pastatus. Viršūninis 
nacių genocido Lietuvoje pavyzdys yra Vilnijos kai
mo Pirčiupio ir jo gyventojų sunaikinimas. Einsatz-
komandos dalinys, pasikvietęs pagalbon šarvuočius, 
apsupo tą nuošaliai miškuos esantį kaimą, sugrūdo 
žmones į namus, sugriovė juos artilerija ir padegė. 
Kiekvieną besigelbėjantį iš degančių trobų nušaudavo. 
Ugnyje ir dūmuose žuvo 119 lietuvių. Nukankintų 
amžius svyravo tarp 5 savaičių, kūdikio ir 90 metų 
senelio. 

Baisiausia yra tai. kad nužudytieji buvo visai ne
kalti. Nekaltos aukos buvo palaidotos trijuose ben

druose kapuose. Juos saugo trys aukšti kryžiai, ap
juosti spinduliuojančia saule. Ten girdimos palikusių 
gyvų, bet netekusių savo artimųjų raudos: "Tai ir 
prakeiksiu savo širdelėj, tai neatleisiu lig mirtelės 
svečios šalies budeliams, kurie sunaikino visą kaime
lį, kurie sudegino mano vyrelį, tai ir kūdikėlius, duk
reles lelijėles su rūtų vainikėliais" (Antosė Pečiuko-
nis-Urbelionytė). 

Neciški okupantai sustabdė visą periodinę spau
dą. Spausdino tik "Ateitį", kuri buvo nė kiek nege
resnė už 1915-18 m. okupacijos "Dabartį". Kai ku
riuose didesniuose centruose leisdavo spausdinti vie
tiniams reikalams savaitraštį. Šiauliuose Simas Mig
linas pradėjo spausdinti "Tėvynę". Tuojau įsikišo 
cenzorius ir pareikalavo pakeisti vardą. Jo nuomone 
"Tėvynė" yra valstybinė sąvoka. Lietuvos, kaip vals
tybės, nėra ir negali būti jokių užuominų. Po didelių 
ginčų "Tėvynė" buvo pakeista "Tėviške" 

Priverčiamiems darbams į Reichą buvo išgaben
ta apie 38,000 žmonių. 1944 m. buvo pagauta apie 
4,000 vyrų iš gen. Plechavičiaus rinktinės, pasiprie
šinusios SS įsakymams, ir smurtu buvo išgabenti į 
Reichą aerodromų apsaugai. 

Okupacijos metu buvo išvežta iš Lietuvos daug 
kultūrinių vertybių, paveikslų, knygų ir manuskriptų. 

Naciai nepripažino jokių lietuvių politinių ir 
valstybinių aspiracijų. Nors ir vedė karą prieš S. Są
jungą, bet laikė Lietuvą jos dalimi ir nepanaikino 
pastarosios įvykdytos nacionalizacijos potvarkių. To
dėl fabrikus, Pieno centrą, Maistą, sovietinius ūkius 

(sovehozus), geležinkelio riedmenis ir kt. laikė karo 
grobiu ir atatinkamai jį tvarkė. 

Neleido tai padaryti ir laikinai Lietuvos vyriau
sybei, kuri kilo iš tautinės revoliucijos ir 1941.6.23 
paskelbė atstatanti Lietuvos nepriklausomybę. Jos 
egzistencija buvo pašinas nacių plane. 1941.8.6. Rea-
telnas, nacių generalkomisaras Lietuvai, jos esimą ir 
veikimą nutraukė. 

Likimas gausiai atlygino žydams išgyvenusiems 
Hitlerio vergiją. Išsipildė 2.000 m. tarpusavis sveiki-
nimasis "Kitus naujus metus sutiksime Jeruzalėje". 
Mūsų tautos tragedija ir egzistencinė kavo dar nesi
baigė... 

Raudonasis genocidas Lietuvoje 

Pradžiai pateikiu kelių komunizmo doktrinos 
kūrėjų ir vykdytojų pažiūrą j komunizmo praktiką. 
Paryžiaus komunai žlugus f 1871). Marksas pareiškė: 
"Sukilėliai nelaimėjo, nes nesunaikino savo priešų... 
stengėsi juos paveikti moraline jtaka. taikė jiems tei
singumą, o neeksproprijavo eksproprijatorių". Mark
sas ir Leninas tikėjo utopija, kad naujas žmogus ga
li būti pagamintas fabrikuose. Engelsas skelbia: Pro
letariatui reikalinga valstybė ne jo laisvei, bet jo 
priešų išnaikinimui". 

"Leninas buvo imperialistas, bet ne anarchistas. 
Jo visa? galvojimas buvo imperialistiškas, despotiš
kas. Jis reikalavo priimti visą. ką jis skelbė". 

(Bus daugiau) 

tmmmm lAftftaflfti 



D R A U G A S , penk tad i en i s , 1965 m. kovo mėn. 5 d. 

Sutemų šnekteles prie 

šviesių žiburių 

arba dideliai naudingi vakarojimai 

A n ą j į š a l t ą ž i emos p e n k t a d i e - t a i j i e m s i r t u r ime visi p a k l u s -
n i o v a k a r ą l i e tuv i škos s p a u d o s t i . 
y p a t o s s u n e š ė k l u m p e s v a k a r o - i — A r a t s i r a n d a i r tokių, ku r i e 
j i m u i C h i c a g o s M a r k e t p a r k e p a s š i a u š i a s i ? ? — k a ž k a s t y loka i 
J A V L B c e n t r o v - b o s p i rmi - p a k l a u s ė . 
į l inką J o n ą J a sa i t j , šv iesų l ie tu- i — Dideli įvykiai b u v o ra jon i -
v i š k o s k u l t ū r o s g a s p a d o r i ų . n ė s m o k y t o j ų konferenci jos , — 

Veizu , n ė r a m a n o k a i m o g a r - ka lbė jo to l i au Šviet imo t a r y b o s 
š ių jų p a s a k o r i ų — d ė d ė s P e t r o - p i r m i n i n k a s . — J o s įvyko vie-
š i a u s . " s i b i r i o k o " Sunk io , Alek- n a Cn icago je spalių 28—29 d. 
s a n d r o c i e so r i aus n a r s a u s žalnie p r a e i t a i s me ta i s , a n t r a N e w 
r i a u s K r i s t u p o , m u z i k o n t o Sele- Y o r k e s a u s i o 2—3 d. šiais m e -
n io , p a m i š k ė s k a r a l i a u s Gi r in io , : t a i s . Ch ieago je da lyvavo a r t i 80 
n u n ė p e r sv ie tą ke l i au j anč io m o k y t o j ų i r 20 svečių, o N e w 
u b a g ė l i o š i m t a p l a u k i o , k u r i s n u j y o r k e 34 m o k y t o j a i i r 10 sve-
p a s a k o j a v i s a s n a u j i e n a s , k a s j čhj . A b e j o s e konferenci jose m o -
t i k d a r o s i m a r g a m e sv ie t e . J ų ' k y t o j a i b e a t v a n g o s dvi d i e n a s 
v i e t o j e s a u išdidžiai s ė d i t o k s r ū p e s t i n g a i išklausė pa ska i t ų , 
J o n a s V a i č i ū n a s , A n t . G i n t n e r i s , r e i škė s a v o paž iū ras i v i sus iš-
A l g . P u ž a u s k a s , p a t s J e r o n i m a s k e l t u s pedagog in ius k l a u s i m u s 
I g n a t o n i s , S t . G e č a s i r k t . J ie , j r p a d a r ė bend rus s p r e n d i m u s 
t i k v i s o k i u s n u t i k i m u s i r pasą- pedagog in iuose k laus imuose , k u | N o r V V O O a , M a S S . 
k a s p a s a k o j a p e r m ū s i š k ę s p a u - n e ir n u l e m s a te i ty je l i tuan i s t i 

AR LAUKIAMI PAKITIMAI JAV 
UŽSIENIO POLITIKOJE 

(Atkelta iš 3 psl.). t o gal ima būsią t ikė t i s Vaka
r a m s te igiamų pasėkų. 

rv 

v o j i n g a m p a s a u l y j e , m e s vis i 
no rė tume , k a d J A V - b ė s s a v o 
užsienio poi l t iką v e s t ų i šmin t in 
gai i r apda i r i a i , n e p a s i d u o d a m o s 
j a u s m ų poveik iu i . K a r t u su t u o , 
mes n o r ė t u m e , k a d t o j i po l i t ika 
cū tų r y ž t i n g a i r s u d e r i n t a su 
A m e r i k o s a u k š t a i s idea la i s ir su 

Norwoodo Vyčiai pas miesto merą, kuris paskelbė vasario 16-ją Lie
tuvių diena. Iš k. j d. sėdi: Norwoodo miesto meras Vv'alter Blasenak 
ir kun. A. Janušionis. Stovi: G. Barton, A. Grubinskas J. Dabrowney, 
A. Jesick ir Petras Jaras : 

«-avo ruož tu keUa pasipiktinimą 
a m e : ik .eč.uose. nes jos sus t ip- J 
KfaJB ir a t s igav imas b * - . , pa- P a t y r i m a s parodė , k a d anks-1 J J £ į 
n o k t a s t ik J A V gausios ir dos- tyvesnis amerikiečių t i kė j imas 
n.os p i g a l b o s dėka. V a k a r die- j demokra t i jos ne i šveng iamu įsi-
ncs v a i g š a i šiandieną g a r s i a i , galėj imu pasau ly je buvo na ivus . 
. cuikia. ką ir k a p JAV lu»i da- Demokra t inės inst i tuci jos , ku 
r y ri r iomis sėkminga i naudojas i a-

T - i merikiečiai r e ika lau ia visos ei-
1- a n t r o s nusės, nemažiau ; c c w ' J 

r a k ^ a g a ir tai. kad panašus I * * ^ ^ P o l i t i n i o P f ^ 1 ™ -
i « # » j i p a s t e b i m a , .r sovicti- I pa tenk inamo šviet imo laipsnio, 

i d a b a r l aba i d a ž n a i nusiže '"-
g ia i r todėl s u s i l a u k i a nepas i s e 
k imų ir pa tyč ių , n e t g i i r iš pa 
čių savo s ą j u n g i n i n k ų . 

MŪSŲ KOLONIJOSE 
d a r E. Novkiene solo pada ina
v o šias d a i n a s : ""Kada girdžiu 

dą . I r t a s j a u g e r a i . a š dainą" — S. čer ienss ir " K u r 
bakūžė s a m a n o t a " — St . Šim-

P A V E R G T O J I L I E T U V A kaus . Čia g imusi Lie tuvos a tža -
V a s a r i o 2 1 d. nonvoodiečiai I l ė l ė " Bi ru tė J a r a i t ė p a d e k l a m a -

MALDA IR D A I N A 
, n ių m o k y k l ų darbą ir me tod inę P R I S I M I N T A 

"Bet v i e n a s d a l y k a s t a i b u v o k ryp t į . Švie t imo t a r y b a i l ieka 
t i k r a s — p a t s L B s. v. p i r m i - t u o s s p r e n d i m u s įgyvendin t i . 
n i n k a s p a s t a t ė a n t s t a l o k a i p I k i konferenc i jų nebuvo ž ino- - -
v i e n r e i k i a n t p u t o j a n t į uzboną. m o s visos ve ik iančios l i tuanis t i - r imtyje i r sus ikaup ime paminė - e i l e r a š t i "įkįuartmau L ie tu 
T a i p j a u b ū d a v o ir v a k a r o j i- j n ė s m o k y k l o s . D a b a r j a u ž ino- J° Lietuvos nepr ik lausomybės ^ - s J 

m u o s e p r i e b a l a n ų , t o k i a m a d a m 0 s visos kokios i r k u r veikia , a tgavimo šventę . Tą dieną 10 v. j * ^ ^ ^. maloniai n u t e i k 5 

b u v o i r b u s . G a l d a r kok ia ir l iko kok ios r. ir 2 v. po pie tų buvo pamal- ; į Mon- i rda i t ė M 
HvVnmns n a k r a š t v i p Tu konfe - dos už žuvusius, kenčiančius Si - 1 . . . _, " ° . v ' . Z * * * d y k u m o s paKras ty je . į u Konie . . ' . taut in ia is rūba i s oasipuošusi . ža 

- u T A „ TX> * • •• renci jų t i k s l a s buvo p rap l ė s t i biro i š t rėmime ir v a r g s t a n č i u s ; ^ a d a i n a ~ : 2 -
P a g a l i a u J A V L B Šv ie t imo ^ ^ ^ £ p a v e r g t o j e i ^ t u v o j e . ™ ^ p a d a m a 

t a r y b o s p i r m . J e r o n i m a s Igną- ^ ^ l a t e s n i u s P o pietų pa rap i j o s salėje įvy- i j — J g j .. 

r ^ a ^ o ^ ^ p ^ a n t ^ o n t u . Ten v y k u s i o j ko antroj i minė j imo dalis. Minė- Į Z ^ S ^ S T m ^ S i *» t a u t o m s ir p a s k u i . 

nė-? pusė je . Kai kur ios r y t ų Ea 
\)os va ls tybės , pasin.v ;oda-

m - s rusų kii>::";.i Konfliktu, 
n o r s ir labai a t sarg ia i , a t g a v o 
J o e s n ę veikimo laisvę. 

Vis didėjant i nacionalizme 
s»t . \ė Afr ikoje ir Azijoje dar 
tabiau pa ryšk ina n.a." jjų tnutų 
norą ir p a s t a n g a s ats ipalaiduo
t i n u o didžiųjų t a u t ų globos. 

G r a y s o n Kirk, Kolumbi jos u-
n ive r s i t e to prezidentas , nagr inė 
d a m a s veiksnius , į ta igojančius 
J A V užsienio politiką, pabrėž ia I s iekdamos, jos panaudo ja p r i -
penk i s sva rb i aus ius : a) pasaul i - j va tų i r va l s tybės kapitalą, o t a i 
nio pobūdžio nepastovumą, kilu- j nere ta i veda į amerikiečių p r i -
sio i š nepap ra s t a i grei to padau- j sibijomo socializmo pusę . T a -
g ė j i m o nau jų ir silpnų va ls ty- j čiau je igu š i toje l inkmėje J A V 
bių s u labai menkom išl ikimoj t e m a t y s t ik komunis tų k u r s t a n 
ga l imybėm, b) tų naujų vals ty- j čią ranką, ta i ga l i pakenk t i a m e 
bių poveikį į Jung t ines T a u t a s , j rikiečių t u r i m o m pozicijom pa -
c) to lydžio augančias neišsivys [ šaulyje. 
čiusių t a u t ų viltis ir iš t o ky-1 Be abejo, m u m b e g y v e n a n t 
l anč ias pasaul io p rob lemas , d) į nenus is tovėjus iam ir ne tg i pa -
ga l imybes su Cas t ro a r be jo pa j 

Šeima vra betarpiai Dievo įsteig-
bendro s u t a r i m o dėl pagr ind in ių | į . Jos tikslas yra duoti naujai 
va ls tybės tikslų i r t . t , kur ių pa 
s igendame didesnėje pasaul io d a 
tyje. 

Amerikiečiai t u r ė s su t ik t i su 
tuo, k a d a te i t ies ra ida — ū k i 
nė, polit inė ir socialinė — didės 
nėję pasaul io da ly je vys ty s i s ne 
pagal amer ik ie t i šką pavyzdį , i r 
gal amer ik ieč iams nema lon ia 
linkme. Nau ja i dygs tanč ios va i 
s tybės nor i g r e i t o i š s ivys tymo, 
kurio negal ima pas iekt i vien t ik 
privačia iniciatyva. To t iks lo b e 

kartai gyvybę ir ją išlaikyti. 
— Leonas XIII 

illimillllllllllllllKIIIIHIIilIilIlIlIlHIIIIIII! 
GALITE UŽSISAKYTI 

VAISTUS SAU IR SIUNTIMUI 

Community Vaistinėje 

vingai pada inavo š i a s d a i n a s : 
K a č a n a u s k o , 

ga lbos kai kuriose Pietų Ameri 
kos ša lyse įvykdyti socialinio 
pobūdžio revoliucijas ir e ) ko
m u n i s t i n e s Kinijos g rėsmę Azi-

r y č i a i s i s vesenjų , 
ž i a u r i a s i m t y n e s s u v e l n i a i s 

p r a s t a i įdomios ir r e ik šmingos 
p a s t a č i a u a u s i s . B e t j i s n e p a s a - ^ ^ m o k y t o J p a g e i d a u j a -
k o j a n e z o d z m a p i e a p s i s n a p s a - ^ J J J ^ ^ . ^ ^ . ^ 
s u v i ų m o z i k o n t ų , g r į ž t a n č i ų pa- ^ ^ ^ ^ g a u s i a i a p _ 

Ofcūsias ir . . . , 
•u - g y v e n t ų l ie tuviais , k u r d a r ne -
, ve ik ia l iu t an i s t inės mokyk los . 

m ų t a n k u m y n u o s e , n e i ap ie lau- ^ ^ ^ N e b r 

m e s . g e l t o n s n a p i u s , p i r č ių pa- n o r i v & ._ 
k a r u o k l i u s , ne i apie n u o t y k i n 
g u s " d e g a n č i ų p i n i g ų " g r e i t u s 
k a s i m u s , ne i ap ie k o v a s s logu- , ,,. ; r - , , v T-., loni jų y r a . B e t y r a ir to iaų iai v a i d u o k l i u s . Be t . J * *. , . . J _ . j 

k a i no r i m o k y t i s — be t n ė r a 
m o k y t o j o . I r daug i au tokių ko -

c ia i s , k a p i n i ų 
ė m ė p a s a k o t i s t a č i a i ap ie l i tua
n i s t i n e s m o k y k l a s . 

m i n g ų kolonijų, n o r s ir d a u g 
mažesnių , k u r veikia ir po ke l ias 
l i t uan i s t i ne s mokyk la s . Tok ia 
y r a E a s t S t . Louis . T a i d ė k a to 
k i e m s d id iems l ie tuviams, k a i p 

- v ie tos l ie tuvių klebonui kun . 
k a l b a m a i r n e t r a š o m a apie m u - & & & 
s ų l i t u a n i s t i n į šv ie t imą . I s ivai- * ^ ^ fc ^ ^ ^ T o k į a 

r i ų p a s i k a l o ė j i m ų , " " " 
s p a u d o j e :i«--^> 

t e k a " — Budriuno, i r Žvaigž
dutė — B . Dvarionio. 

J u k p a s t a r u o j u l a i k u d a u g 

o k a r t a i s ir 

R y š i u m su tuo G. Ki rko ma
n y m u , mes negal ime laukt i jo-

Nonvoodiečiai tu rė jo p rogos I kių g re i tų i r smarkių posūkių 
įsitikinti, k a d j i y ra " p a g r į s t a i J A V - Sovietų santykiuose . Tiek 
vad inama gražiabalse " lakš t in - d a b a r , t iek vėliau. JAV steng-
galėle". Savosioms daininin-1 sis su l a iky t i Sovietų ekspansi-
kėms ir viešniai solistei D. Mon j a i r j o s į t aką pasaulyje ; t ą pa-
girdaitei akomponavo m ū s ų k u k ' tį. b e abejo, d a r y s ir Sovietai 
lusis vargonin inkas muz . V. K a - : A m e r i k o s atž\-Ugiu. Kiekviena 
m a n t a u s k a s . i pusė pr ieš ins is ki tai , ligi m a t y s 

Minėjimo dalyvių b u v o pri im- ; p r ieš ingos pusės jėgoje savo 
t a a t i t inkama revoliucija, kur i ; egz is tav imui pavojų, 
bus išsiuntinėta šio k r a š t o a u k š j R i e k t a į l i e č i a a t o m i n i u s gmk 
t iems pare igūnams. Rezoliuci- ! l u s ? b u s l a į k o m a s i esamos būk-
j o s paruoš imu rūpinosi J . Mar- j 

COMMUNITY PHARMACY 
(Lietuvių vaist inė) 

5000 West I6th Street 
Cicero 50, Illinois 

Telefonas: OLympic 2-0951 

Kazimieras Kareckas , R. Ph., vais
tines savininkss ir C. Ugianslus, 
R. Ph., tiksliai išpildo daktaro re
ceptus ne tik vietinius, bet ir gau
tus i i Lietuvos. 
[l!lll'll)l!ilĮIHii;ilimimii;HMIHIIII!ilHM 

"YIEŠPATIE, IŠKLAUSYK 
MANĘS" 
Suredegavo 

KVy. K. MATULAITIS, 3CIC 
Išleido 

Lietmių Kataliku Spaudos Dr-ja 
Tai puiki maldaknyge visiems. Jo

je randasi visos litanijos; 11 nove-
nų: visų sakramentų aiškinimai; 
psalmes; pilnos rekolekcijos; visų 
sekmadienių evangelijos; tretininku 

, - maldos susirinkimams ir absoliuci-
nedy, kad Jis esą sąmoningai pra- . j a i ; m a idos apaštalystės maldos; šv. 

Adv. Thomas Bolan kaltina bu
vus] teisingumo sekret. R. Ken-

M;. 

lės. L ig i Sovietai nesu t inka pri- ! vedęs akcija apjuodinti vežejlą ' Valandos maldos: 33 giesmes; Vely-
tyšius_,o ver t imą į anglų kalbą s į i m t i t a r p t a u t i n ė s kont ro les , a į unijos prezidentą Hoffa. Kennedy S i ;

i r
s S į ^ ^ t i ^ X ^ 

padarė muz. V . ^ K a m a n t a u s k a s 
Be to, norvvoodo vyčių p rašy -

' mu, vietos mies to m e r a s W a l t e r __,.._ - , . , . . - . , . . m e G a r y , Ind. , kun . I. U r b o n a s K u n j Steponaitis kalba V a s a r i o , , „. ^. . 
i š r y š k ė j a i r n e m a ž a i ^ ^ g a v Q l i t u a n i s t i n ę m o k y k I ė - 16-sios mineiime Nonvood. Mass. .Blasenak pas i r a šė a t a t i n k a m ą 

p r i e k a i š t ų l i t u a n i s t i n i a m svie- ^ a t s s u s i r e n k a va ikus , po i ! proklamaci ją ir v a s a r i o 16-ją 
t i m u i — esą l i t u a m s t i m s šv ie t i - J j ^ j į ^ ^ y i s u s i š v e ž i o j a ^ „ ^ ^ ^ ^ fc ^ r _ _ Q ^ paskelcė Lietuvių d iena . Toji 
m a s 
m 
d o 
s e n o s e d i m e n s i j o s e i r a t i t o l ę n u o 
e s a m o s t i k r o v ė s i r p e d a g o g i n i o 
g y v e n i m o . I š t i k r ų j ų e s a m a p r i e 
k a i s t ų v i sok ių — ir p e l n y t ų i r 

čių laikraštyje "Norvvood Mes-
senger". 

Lietuvos laisvinimo re ika lams 
aukų buvo su r ink ta 200 dol. Tie 

j u s Amer ikos ir Lie tuvos him 
nus, maldą suka lbė jo ir t r u m p ą 
žodį t a r ė v i e tos kleb. kun . A. 

St . G e č a s p r anešė apie g e r u s Abračinskas . J i s išreiškė padė-
v i s a i n e p e l n y t ų . Bet* j u k n ė r a r e z u l t a t u s Lie tuvių bendruome- ką minėjimo r e n g ė j a m s ir tuo p i " n i g a i ^ ^ ^ " ^ 0 C en t ru i . 
t o k i o d i r b a m o d a r b o , k u r i s ne- nės o rgan izuo jamos ekskurs i jo s pačiu ragino daug iau melst is į ^ P o m i n g i i m o b u v o n e m o k a m a i 
s u s i l a u k t ų p r i e k a i š t ų . K u r j a u j E u r o p ą . Liepos 17 d. didžiulis Dievo motiną Mariją. Tikėkime, d u o d a m a k a v u t ė m užkandžia i s , 
g a u s i t o k i d a r b ą . s p r a u s m i n i s i šskr i s į F r a n k f u r - kad ateis d i ena i r per Mar i jos k u r m i n ė ; j i m o d a i y v i a i t u rė jo 

B e t y r a d a l y k a s , k a d b e n t iki , tą . I š t en galės paskl i s t i k u r užtar imą vėl b u s išlaisvinta Lie p r o g o g p a s i k a l b ė t į i r bendra i 
š io l m o k y k l ų c e n t r a l i z a c i j a i r į k a s no rės . Tik ta is , kur ie užsi - tuva . Viet tos Vyčių kuopos pir- p a g į d a l i n t i į s p ū d ž i a į s . K a v u t ė s 
p r o g r a m ų s u d e r i n i m a s v y k o g a - | m a n y t ų p a s u k t i į Vilnių, j "25 minmkė J. D a b r o w n e y sveikino į r u ž k a n d ž i ų n a r u o š į m u rūpino-
n a l ė t u t e m p u . B e t d a b a r t i n ė s e ' m e t ų i švadavimo s u k a k t u v e s " , minėjimo da lyv ius ir p e r s k a i t ė , g į Q P a z n i o k a i t ė ? M Gr inke-
e s a m o s e s ą l y g o s e n e g a l i m a l a u k t o l i au j a u ne'nebus r ū p i n a m a s i . Nonvood mies to bu rmi s t ro p a - j v i č i e n ė i r F r X e v i n s # 

t i k o k i ų n e t i k ė t ų s t e b u k l ų . J u k E k s k u r s i j o j e vietų j a u n e d a u g skelbtą proklamaciją , 
n e t u r i m e n u o l a t i n i ų s a v o p a t a i - ! bel ikę. Pagr indinę kalbą pasakė kun. I L i u d n * darosi , ka ip mi r t i s i jie galėsią palaipsniui sus t ip rm-
p u , o e s a m e p r i s i g l a u d ę iš k i t u Į M a t o t e , kokie keis t i ir nuog i J. Steponai t is iš VVorcester. . negailestingai re t ina senosios ; ti t a u t i n ę dvasią, d a b a r vercia-
m a l o n ė s Y r a n e t g r a u d u i r ž i ū - ( d a l y k a i v y k s t a šioje a š a r ų pa - Mass. P re l egen tas su giliu j s į -1 sėtuvių gre tas , be t t e n k a paš te - mą s u g y v e n t i su komunist iniu 
r ė t i į t o k i u s a t s i t i k i m u s . kad ka lnė je . Senuose la ikuose, k a d a jau t imu, konkreč ia i s f ak ta i s nu- bėti, kad y ra džiuginančių ap- in te rnac iona l izmu kiekvienoje 
m o k y t o j a s a t s i n e š ę s į p a m o k ą d a r nebuvo LB, t ik S a l a n t ų p r a r o d ė . kodėl m e s pr ivalome gerb- r ^ ų . kai i tokius minė j imus ry tų E u r o p o s valstybėje. Jeigu 
V y t į . j į k u r n o r s a n t l e n t o s p a - j b a s č i u s Alksnevičė t e sk r ido j ti savo pr ig imt į ir senąją t ėvynę atšilai g:.-v:.-
k a b i n a . o p a m o k a i p a s i b a i g u s — ; R y m ą a n t bažnyčios durų . I r po Lietuvą. Kaipo pavyzd] nurodė v i a i 

v ė l n u s i n e š a , n e s V y t i s n e t u r i pusva landž io grįžo a tga l i Sa- buvusį A m e r i k o s prezidentą 

fimniiiiimiiiiiiimimimimiinmimfiD 
LIETUVIŠKI ATVIRUKAI 
Atvirukai yra nedidelio formato 

stelių spalvų pagaminti "silt 

merikiečia i negali mažint i ato- i t u o s kaltinimus paneigė 
minio ginklavimosi . 

I š t ų dviejų prielaidų Ki rkas 
d a r o tokią išvadą: p i rmiausia 
J A V t u r i bū t i pas i ruošusios iš
n a u d o t i v i sa s p rogas , kylančias 
iš r y t ų Europoje augančio na
cionalizmo ir visaip jį ska t in t i 
s iekt i d idesnės nepr ik lausomy
bės n u o Maskvos. Ta i būs iąs lė
t a s p rocesas , nes k iekvienas per 
a n k s t y v a s jų veiksmas ga l į s su 

i kel t i Vengr i jos pobūdžio sker-
' d y n e s . Tač iau iš ki tos puses, 
; K i r k o nuomone, bū tų pražūt in-
I ga , je igu amerikiečiai la ikytų 
\ komun i s tų bloką vienalyčiu a r 
! cen t ra l i zuo ta konspiraci ja prieš 

V a k a r u s . Kreml iaus ponai , tu-
! r ė d a m i reikalų su Vakara i s , ne-
| d a r o panaš ių nuolaidų. Jeigu 
j V a k a r ų vada i būsią išmintingi. 

screen" būdu Yra sekan 
mai: 

Vardadienio 
Gimtadienio 
Padėkos 
Užuojautos 

Vestuvių sukaktuvių • 

Padėka už užuojauta. 

tvs rink' 

10 at-iT 

10 
10 , 
10 

10 

10 , 

10 „ 

paga roa j i e m s . 
P e t r a s J a r a s 

M a s k v a nesi jaustų, jog t u o jai 
s u d u o d a m a s mir t inis smūgis , iš 

t e i s ė s č i a n u o l a t i n i a i b ū t i . l a n t u s j a u a n t R y m o k a t e d r o s John F . Kennedy . kur i s būda-

m o k y k l ų . k o k i a s d a b a r sk ra idy t i , bile t ik 
t u r i m e , m ū s ų p a d ė t i s t a u t i n i a - bendruomen in inko 

mokesnį . 

B e t j e i n e t u r ė t u m ė m l i t u a - ! durų . O d a b a r gali j au visi mas šios ša l ies prezidentu nesi-
užs imokėję gėdino nuvažiuot i į suva rgus i 
so l ida rumo Airijos kampelį (Kenedžių gim

tinę) ir tuo iš re ikš t i paga rbą 
savo pr igimčiai bei savo tėvų— 
protėvių žemei. Ki tu pavyzdžiu 

, nurodė savo seminar i jos d raugą 
' ' — kunigą, k u r i s ka ip legendari-

nis kun iga ikš t i s Marg is žuvo su 
ki tais laisvės kovoto ja i s , kad iš 
gelbėtų likusiųjų tautiečių gyvy 

dė jo t i k r a s i s vaKaroj imas. Vie- j £ J į J ^ j s a v o k a l b a g e r . 

m e k e l y j e b ū t ų ž y m i a i b loges 
n ė , n e g u d a b a r mes j ą t u r i m e . 
— s a k o š v i e t i m o t a r y b o s p i rm. 
J e r . I g n a t o n i s . J u k a t v y k ę į 
šį k r a š t ą m e s n e r a d o m e šioje 
s r i t y j e n ieko nei d a r o m o . ^ ^ ^ S į S ^ į į ^ t ^ j į ^ ir 
d a r y t o . N a u j a i a t v y k ę m e s su- ^ 
k ū r ė m e l i tuan i s t in ių m o k y k l ų 
s i s t e m ą . P a t y s s u k ū r ė m e t ų mo 
k y k l ų p r o g r a m a s ir jų l a ikomės . 

Malonioj i namų 
pakv ie tė vėlyvus 

s n m i m m 
v a k a r o t o j u a 

n a s pa sako r iu s^ apka i t ę s n u o ^ ^ g ^ . k a d 

D a b a r me k r a š t e t u r i m e 52 A v u t e s , tokių baisybių p n p a s a - ^ — ^ kovo_ 
H t u a n i s t i n e s m o k y k l a s su apie k o f - pnp lepe jo . jogei a sen ir ^ . ^ ^ ^ ^ . ^ 

3 000 m o k i n i ų i r 180 m o k y t o j ą . d a b a r s u t ^ m u s b l ^ u g a I v O S 1 S ' mą ir tėvynės laisvę. y r a šven ta 
k is t i p r o dur is . k , 

A l b V ' a l e n t i n a s , r . „ Ąau,ic 
Meninėje p r o g r a m o s dalyje 

T a i g i , p o m ū s ų k i t i j a u r a s šioje 
s r i t y , k u r į m u m s t a u t i š k a i y r a 
g y v y b i n ė , n e m a ž a i a t l i k t o da r 
b o . T a č i a u m ū s ų i š l i k i m a s y r a 
t i k c e n t r a l i z a c i j a . P a t y s j u k su
k ū r ė m e p r o g r a m a s i r b a t u t u s , j 

vietos da in in inkės E . Novikienė 
šykštuolis turi pergyventi ' : įr K . Peredn ienė due tu pada ina-

"Draugas gali išpildyti užsaky 
mus tik pilniems pakeliams (po 10 
štukų) aukščiau išvardintų atviru
kų. Sių atvirukų gamintojas dai 
yra paruošęs vieną rinkinį maišy-

daug- kitų. 
Ši maldaknyge yra geriausias pir

kinys Amerikoje. Užsisakykite tuo
jau. 

Maldaknyge "Viešpatie, Išklausyk 
Manės" yra labai gražiai išleista; at
spausdinta ant balčiausio ir geriau
sio popierio: tvirtai įrišta su paauk
savimu ar be; nemažos raides; daug 
ryškių iliustracijų. 

640 puslapių; % colio storumo 
Kaina, paauksota — $3.50 

Užsakymus su pinigai siųskite; 

" D R A U G A S " 
4545 West 63rd Street 
Chicago, Illinois 60629 

ĮiimiiHmiimmimniHtHimnmiiiinnin 
10%, 20%, 30% pigrian mokėsit* 
už apdraudą nuo ugnies Ir auto
mobilio pas 

F E A N K Z A P O L I S 
3208}£ West »5th Street 

Chicago 42, Illinois 
Tel. GA 4-8654 Ir GR 6-4SS» 

tą, sudnrytą iš vardadienio, gim- limi»l'»imilllllllllllHlimilllinilliqiilf 
tadienio padėkos, užuojautos ir 
kt. - viso 10 atvirukų. Atviruku 
kaina $1.00 už pakeli. 

" D R A U G Ą S" 
4545 West 63rd Street, 

CHIICAGO 29. ILLINOIS 

Platintojams duodama nuolaida 
iiiimiimiiiiiiiiiiiiiimiiiiimimiiHmm; 

M O V I N G 
Apdraustas perkraus tymas 

įvairių a t s tumu. 

A. V IL IMAS 
3415 S. Li tuanica Ave. 

Tel. FRontier 6-1882 

CIRCUIT T V & RADIO ^LIETTrVIAI) 
Sav. DAN LIUTIKAS 

TAISTMAJ yr* mtUu «TEX:iALTB8. VT8Ų OAMTB08 • 
GREITAa patarnavlmaa • GARANTIJA • KREDITAS. 

2412 WEST 71ST ST. CHICAGO, ILL, 60629. TEL. ; 471-2446 

Jj 

tur tų krovėjo rūpesčius ir visus . i»B_-_Ai- -„„ i s ' 1 

neturtingojo nedatekHus. ™ š ias d a m a s : Rugsė jo saule 
— A. Guinnn 

Ku:i P. Dziegi .itis šv. Jurgio parapijos vikaras ir ilgametis skautų 
kapelionas apdovanotas ordinu "Už nuopelnus" per iškilminga Vasa
rio lti-sios -rnr.fįimo tunto sueigą. S V Jokūbaitis prisega ordiną 

ir "Man a t š a lo r ankos" . Be t o Į kun P r>7ie?i.raičiui. Nuotr. I Pliod±insk< 

F a u t i e ( i ! 
LIETUVIŲ KALBOS Ž O D Y N A S 

vienintelis ir pirmasis tok8 apimtimi, vienmteiis toks reikšmingu 
mu reikalingiausia lietuviška knyga visiems l ietuviams 45.000 
žodžių lobynas kirčiuotas, jahlonskines rašybos, tiksliais žodžv 
aptarimais su gerai parinktais vartojamo pavyzdžiais, vieninteli: 
geriausias kalbinis patarėja* visiems kuriems r m r b u mūsų ka' 
^os taisyklingumas. 

Virš 1000 psl. liuksusiniamt įrišime, kaina $12.00 
Užsakydami, siųskit kartu ir pinigus 

D R A U G A S 
4545 Wesf 63rd Str., Chicago 2S, III. 

) 

i' 



"ATEITĮ REGIM TĖVYNES 
LAIMINGA" 

Vasario 28 d. Clevelando atei 
tinink,ų gyvenimo kronikoje bus 
atžymėta, kaip viena iš gra
žiausių ir reikšmingiausių sek
madienių. Tą dieną 65 jaunuo-
liai-ės "Kryžiaus ir ateitininkų 
vėliavų akivaizdoje pasižadėjo 
dirbti ir aukotis Dievui ir tėvy
nei ir uoliai eiti ateitininkų pa
reigas". Tuo iškilmingu momen
tu galėjo džiaugtis netik tėvai, 
kurių vaikai davė priesaiką, bet 
ir visa lietuviškoji visuomenė, 
kad į jų eiles įsijungia naujos, 
jaunos jėgos, kurios taip reika
lingos jau dabar, neskaitant, kad 
jie pakeis tuos, kuriuos gyve
nimo metų našta palengva pri
vers pasitraukti į poilsį ir ra
mybę. Šis sekmadienis parodė, 
kad ateitininkija yra gyva, kad 

vėliavomis priėmė ateitininkus 
ir svečius iškilmingai akademi
jai. Ji buvo pradėta akademijai 
pirmininkavusio Pr . Razgaičio i 
gražiu įžanginiu žodžiu, cituo
jant prasmingą gen. McArthuro j 
pasakymą: "Žmogus sensta, kai ! 
netenka idealo". 

Sudarytas garbės prezidiumas | 
iš kun. G. Kijausko, S.J, Moks
leivių sąjungos dvasios vado, 
kun. P. Dzegoraičio, Clevelando 
ateitininkų kapeliono, S. Laniau 
sko, Moksleivių Sąjungos garbės 
nario, St. Barzduko, At-kų fe
deracijos nario, dr. A. Liulevi-
čiaus — prelegento, A. Skirmun 
taitės — Moksleivių s-gos atsto 
vės ir studentų at-kų naujosios 

I vėliavos kūmų — D. Staniškie-
| nes ir A. Kasulaičio. 

Nuskambėjo jaunučių ir atei 
j tininkų himnai. Jauniausieji šios 
akademijos dalyviai buvo pa-

D R A U 6 A S , penktadienis, 1965 m. kovo mėn. 5 d. 

j.Ioksleivių ateitininkų sąjungos dvasios vadas kun. G. Ki; ausKas. £>J, priima pnesaiKą. 
Nuotr. V. Pliodžinsko 

E S T Ų NEPRD2LAUSOMYBES 
ŠVENTĖS MINĖJIMAS 

Vasario 20 d. Clevelande. 
Ohio, Calvin salėje, 1948 W. 32 
g-vė, estai minėjo Estijos vals
tybės a tkūrimo 47 m. sukaktį. 

Minėjimą at idarė Es tų s-gos 
vicepirm. Jur i Pa rgas . Jis pa
kvietė chorą sugiedoti Amerikos 
himną. Maldą kalbėjo kun. El-
m a s Pahn, a tvykęs iš Chicagos. 

Į minėjimą atsi lankė Cleve
lando miesto meras Ralph Lo-
che r su ponia. J is pasakė kalbą. 
Savo kalboje jis pabrėžė, kad 
es tų bendruomenė ir toliau turi 
ugdyt i estų kultūrą, papročius 
ir kalbą. Ypač jaunimas gyven
d a m a s Amerikoje tur i mokėti 

P A D Ė K A 
Dariaus-Girėno Lituanistines Mo

kyklos Tėvų Komitetas reiškia 
nuoširdžią padėką visiems prisi
dėjusiems prie, š.m vasario mėn. 
13 d. įvykusio, vskaro - baliaus pa
sisekimo. 

Ypatinga padėka tenka p. Ro
mai Mastienei ir p. Eglei Vilutie-
nei už notaikingą programą, po
nui Aleksandrui Gaškai. L.B. Gage 
Parko Apylinkės pirmininkui ir 
visiems valdybos nariams ui pa
galbą baliaus ruošime. Gili padė
ka priklauso p. Marytei Nenienei 
taip rūpestingai ir pasiaukojan-

j čiai dirbusiai prieš ir baliaus me-
! tu. Širdingas ačiū p. Hermanui 
Huby ir p Juozui Lapinskui už 

j jų paaukotą viso vakaro laiką. 
! Dėkojame p. Janinai Grybauskie-
| nei, p. Danutei Kurauskienei, p. 
Aldonai Markevičienei, p. Elenai 

valstybinę kalbą, nes tai gyve- i Matutienei. p. Gyčiui Kiuduliui ir 
-- ' n imas reikalauja, bet jis toly-1 visiems kitiems už pašvęstas va

giai turi mokėti savo gimtąją — i landas baliaus metu. Taipgi dėko-
pradėta įspūdingu montažu pri- turinį dainų, kurios buvo dai- tą didingam Clevelando ir apy- es tų kalbą. Nereikia nustoti vii- j ^ame ^teri)zi aukojusiems p Pet-
simenant ir pagerbiant partiza- j nuojamos svetima kalba. Solis- hnk.es Pu tnamo seselių rėmėjų t ies, bet burti jėgas veiklai i r ! pU1 MarTja^AndriSfenei k kitiems. 
nus, kovojusius ir žuvusius už j tui pasisekė palaikyti šiltą ir: seime, kur ta ip p a t gėrėsimės t u o pagreitinsit Est i jai a tgaut i : širdingas ačiū visiems svečiams 
didžiuosius tautos idealus. Pa- jautrų ryšį su publika, todėl jo j religine menine dalimi ir filmu laisvę ir nepriklausomybę. Kai-į bei tėvams baliuje dalyvavusiems 
sinaudojant partizanų dainomis, atliekami dalykai buvo šiltai pri jg seselių gyvenimo Putname. b a palydėta ilgais plojimais ' i r v i s i e m s kitokiu būdu prisidėju-

; buvo ;imti. | Seimą globoja D. L . K. Birutės ^ l e ^ e l a ^ o estų vardu pirm. P a r ; ̂ s ^ e r J ^ S **"**** 
Bendrai susirinkusi publika draugija, Clevelando sk. ka r tu g a s merui Ralph Locher įteikė i _ . ^ . „ 

4 T£VŲ KOMITETAS 

Po Ateities klubo koncerto: P. Tiras — Ateities klubo pirm.. M. Mi-
kcnisnė — sekr., B. Balčiūnaitė, sol V. Verikaitis. pianistė D. Skrins-
kiene, 2i!ytė. 

ji, nežiūrint tremties sąlygų ir 
apiiiiKj/uiu, ryžtasi įgyvendinti i 
tuos idealus, dėl kurių nevienasj 
lietuvis katalikas šviesuolis ko-: 
vojo. aukojosi, dirbo ir mirė. ] 
Todėl ir tą sekmadienį gražieji] 
Ateitininkų himno žodžiai tapo 
tokie prasmingi ir realūs: "Atei 
tį regim tėvynės laimingą, švie
čia mums kryžius ant mūs vė
liavos". 

Nauja vėliava 

Jaunučiu, jaunių, moksleivių, 
studentų ir sendraugių lydimos 
vėliavos atvedė Clevelando atei-i 
tininkus į Šv. Jurgio bažnyčią., 
Vargonai iškilmingai grojo atei [ 

tininkų himno melodiją. Kun. j 
kleb. B. Ivanauskas pašventinoi 
studentų ateitininkų vėliavą, ku : 
rios kūmai buvo Dalia Staniš-: 
kienė ir Algis Kasulaitis. Pa
maldas laikė ir pamoksią pasą-
kė kun. G. Kijauskas. S.J., Mok 
sleivių ateitininku Sąjungos dva į 
šios vadas. Giliame pamoksle ; 
jaunasis kunigas paryškino a te i ; 
tininkų pareigas šiuose moder- į 
niuose laikuose. "Marija. Mari-1 
ja" giesme buvo baigtos iškil
mingos pamaldos. 

Akademija ir priesaika 

Šv. Jurgio parapijos salė, pa
sipuošusi gėlėmis, skoningu įra
šu "Visa atnaujinti Kristuje" ir j Meninė minėjimo dalis buvo 

puošti taut . kaspinėliais. 23 jau 
liai. 10 jaunųjų moksleivių, 20 
vyresniųjų moksleivių ir 12 stu
dentų davė priesaiką, -tuo ofi
cialiai Įsijungdami į ateitininki-
jos nar 'ų eiles. Vyresnieji moks-
'eiviai buvo apdovanoti gėlėmis, 
karias kiekvienam berniukui ir 
•vter Raitei prisegė vysk. M. Va
lančiaus lit. mokyklos tautinių 
::okių vadovės L Stasaitė ir A 
Gelažiūtė. Dauguma šių šokėjų 
davė ateitininkų priesaiką. Vy
resnieji moksleiviai ir studen
tai gavo ir savo spalvų juostas. 

Ateitininkus sveikino žodžiu 
stud. vėliavos kūmas A. Kasu
laitis. Moksleivių CV atstovė A. 
Skirmuntaitė, akademikų skau
tų — G. Mariūnaitė, korp! Neo-
iithuania — B. Augustinavičiū-
tė ir Ateities klubo vardu pirm. 
P. Titas, kuris t a proga padėko
jo Pr. Razgaičiui už nuoširdų 
darbą su ateitininkiškuoju jau
nimu ir įteikė dovaną. Raštu 
sveikino S. Sužiedėlis, Stud. At-
kų CV, kun. R. Kasponis, A. 
Viliušis. 

Oficialioji akademijos dalis 
buvo baigta turininga dr. A. Liū 
levičiaus paskai ta "Žmogaus a-
teitis". 

"Kai laisvės aušroj mes 
išėiom" 

eilėraščiais ir raudomis, 
sukur tas gyvas vaizdas tų vyrų, 
kurie tėvynės aukuran sudėjo 
visa, kas brangiausia žemėje. 
Vyr. moksleiviai ateitininkai ir 
ateitininkės montažą atliko su 
giliu įsijautimu ir pagarba miš
ko broliams. Gražiąsias partiza
nų dainų melodijas palydėjo a-
kordeonu stud. E. Šilgalis .Visą 
montažą parašė ir surežisavo 
Estera Alšėnienė. 

Programa buvo baigta dviem 
taut. šokiais, kuriuos išpildė 
vysk. M. Valančiaus lit. mokyk
los taut . šokių šokėjų grupė, da
lyvavusi Pasaulinėje parodoje ir 
kurios nariai beveik visi y ra ir 
Maironio kuopos moksleiviai at-
kai-ės. 

Clevelando ateitininkų šeima 
padidėjo naujais nariais. Mū
sų tremties istorijoje yra gan 
džiugus įvykis. Į sąmoningų lie
tuvių eiles įsijungė gražusis jau 
nimas, kuriems ateitis priklau
so. Prašykime Aukščiausiąjį, 
kad iš jų išaugtų vadų, vado
vaujančių mums tremties kely, 
vedančiame į aukščiausį lietuvių 
i.^slą — Lietuvos nepriklauso

mybę. "Stokime drąsiai į kovą 
garbingą, dirbkim kovokim dėl 
Lietuvos" kviečia Ateitininkų 
himnas. 

DAINŲ IR ARIJŲ REČITALIS 

Sol. Vaclovas Verikaitis iš To 
ronto. akompanuojant pian. Da
liai Skrinskaitei, t a ip pat iš To-
ronto, davė dainų ir arijų rečita 
Ii Ateities klubo surengtame už
gavėjimo baliuje. Pe r pustrečio 
šimto svečių su dėmesiu išklau
sė J. Naujalio "Oi, neverk mo
tušėle", L. Van Beethoven še
šias dainas von Gellert, Fr. į 
Schuberto "Mano prieglobstis" 
ir "Jos paveikslas", K.V. Ba
naičio "Gieda gaideliai". "Šė
riau, šėriau sau žirgelį" ir "At-

s minimą", Olekos "Aš nežinau" 
Į ir "Eina meškins", ariją iš Mo-
| zarto "Figaro vestuvės", A Dvo 
| rak "Grįžk greičiau namo" ir G. 
Rossini Sevilijos kirpėjo ariją. 
Publikai prašant solistas dar pa 
dainavo dvi kompozicijas. 

Solistas ne tik dainavo, bet 

jaukiai praleido paskutinį prieš su Rėmėjų komitetu. Clevelan-
gavėnią šeštadienį, pasišokdami do lietuviai prašomi gausiai da-
ir besivaišindami šv. Jurgio pa- lyvauti. 
rapijos salėje. Vakaras būtų ga
lima skaityti visai gerai pasise
kusiu, jei ne tas "amžinas" vė-
lavimasis laiku pradėti progra
mą. Negi, mes neišmoksime pa
žinti laikrodžio? 

MOTERŲ S^GOS 
SUSIRINKIMAS 

(Nukelta j 6 psl 1 

PIETŪS 

FRANK'S T. V. 8C RADIO, Inc. 

Moterų d-jos naujosios para- \ 
pijos sk. šaukia susirinkimą šį Į 
sekmadienį, kovo 7 d. t uo j po į 
10 vai. pamaldų, parapijos sa-1 

Kovo 14 d. naujosios parapi- lėje. Kviečiamos ir naujos na- i 
jos salėje Moterų labdarybės ; rės. 
draugija rengia pietus. Visi skaį 
niais lietuviškais valgiais galės GERAS KREPŠININKAS 
pasivaišinti nuo 11 iki 5 vai. Vi '• • 
a maloniai kviečiami atsilanky-! * Clevelando vyriausią krep-
ti. Pelnas skiriamas statomos i s i m o komandą. kuri žais del 
klebonijos įrengimui. V. R.. u m ° valstijos laimėtojo vardo, 

;Columbus mieste, t a rp kitų žai-
CLEVELANDO ORGANIZACI- d ė j ų išrinktas ir Jonas Andriu-

JŲ SUSIRINKIMAS | lis_ J i s y r a § v j U O Z a p o gimna-
Amerikos Lietuvių tarybos zijos moksleivis. J o tėvai y r a ii- j ~ į 

Clevelando skyriaus organizaci- gamečiai Vyčių veikėjai. K a i ' 
jų atstovų susirinkimas Įvyksta prieš kelis metus Dainavoje bu-

3240 S. HALSTED ST. 
DIDELIS PASIRINKIMAS 
RADIO, STEREO APARATŲ. 

ORO VĖSINTUVAI -

Telef.: C A 5-7252 
ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS 
PARDAVIMAS Dfc TAISYMAS 
AIR CONDITIONING 

41* 5% 
į 

eurrent dividend on investment bonus 
4*4% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TACPYMO SĄSKAITAS 
Cž 1 metq investavimo bonus mokama *W7c dividendo kas pusmeti ir 

dar išmokame po % % nž kiekvienus metas. 4 metams praėjus. 
BMGHTON SAVTNGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 A R C H E R A V E N V E , CHICAGO 82, ILLINOIS 

Va landos : P l r m a d . . Antrad. . P e n k t . Ir Seštad. 9 v. r. — 4:30 p. p. 
Trec iad . uždaryta; Ketv lr tad. 9 v. r. — 8 v. v. 

1!CS : 
Kas tik turi gerą skonį, 

Viską perka pas Lieponį! 

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI 

FURNITURE CENTER, INC 
MARQUETTE PU., 6211 S. Western, PRosp, 8-5875 

VedSja« J. LIEPOJOS 

Pirmad., ketvirtad. ir penktad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vaL vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 vaL iki 5 vai. p. p. 

1 

> 

Neringos tunto Clevelande skautės daro rankdarbius Kaziuko mugei. 
Sesė Dalia (.-tovi) laiko popierinį skautuką, kurių jos daug prida
rys ir patampius už virvutės darys juokingus judesius. 

Nuotr. J. Garlos 

^ v . 

sekmadienį, kovo 21 d. 12 vai 
Lietuvių klubo apatinėje salėje. 
Atstovus prašome atvykti lai
ku. Dienotvarkėj: skyriaus val
dybos pranešimai, revizijos ko
misijos pranešimas, diskusijos, 
valdybos ir revizijos komisijos 
rinkimai, einamieji reikalai, 
klausimai ir sumanymai. 

Organizacijos prašomos susi
mokėti nario mokestį ir atsiųs-

ir davė arijų paaiškinimus bei; ti po 3 atstovus. Valdyba 

PUTNAMO SESELĖS, 
LAUKIAMOS VIEŠNIOS 

Gavėnios metas — susimąsty
mo ir pasiruošimo metas atlikti 
ką nors gero. Nėra geresnio 
tikslo, kaip atvykti kovo 14 d. 
4 vai. p. p. Šv. Jurgio parapi
jos salę ir dalyvauti pirmą kar 

vo jaunųjų vyčių stovykla, jo 
tėvas buvo stovyklos vadovas. 

D. 

KAZIUKO MUGĖ 

CLEVELAND. Ohio. Nerin
gos skaučių tun tas kviečia visus 
clevelandiečius ats i lankyti į t r a 
dicinę kaziuko mugę. kuri įvyks 
ši sekmadienį, kovo 7 d. lietu
vių salėje. 

Pradžia 11:30 vai. Visi galės 
gauti lietuviškus pietus, veiks 
turt ingas saldžių kepinių bufe
tas. 

4 vai. mugė uždaroma skau-
Lišku laužu. Mugę rengiant tal
kina Pilėnų tun tas , skauta i aka
demikai, skautininkių draugovė, 
židinie'ės bei skaučių tėvų ko
mitetai. 

SKIP'S Self Service 
L IOUOR STORE 

5515 S0. D AMEN AVL ALL PH0NES WA 5-8202 
MARCH — KOVO 4, 5, 6 D. D 

BISQUTT OOGNAC POPULAR PRICE 

CHANTRE V.N.OJP. 

BRANDY 

IMPORTED GERMAN 

>IOUQUTN IMPORTED 10 year oM 
BRANDY Fifth $3-79 

>>v . i . O H d l »«*t Proof C * P Fmh $ A gC 

RICCADONNA VERMOUTH PIPORTED 
Dry or Sweet 30 oz. Bottle $ - | .29 

V%^- ~* U T H l A M A N 
8 A K E R Y 
M50 W. 5Qth Street 

Chkago 29, 111. 

BuANDOR EVDTORTED MD3US WtNE Fifth $ - | .79 

GER>L\N 1962 & 1963 VTVTAGE 
LiebfraT0Tiilch, Schwartz Katz. 
MoseFhtamchen •W* .98c 

Clevelandirčiai klausosi sol ikaičio dainų ir arijų rečitalio Ateities klubo surens 
Nuotr. 

ie koncerte. 
r , . L 

M.f ' \ J\ \ I K H Ufsl l , K E P I M U S 
PRIIM \ t.irtu ?r kt jaminių užsakynuw Jvairiems parengi 
mams. KRAUTUVĖJE GAUNAMI: importuoti delikatesai 
irs: . . , :, -iiiiai ir šviežios lietuviškos dešros. 

Atdara nuo 8 6 v. v.. Už4ara sr-km •- -. • • 
Sav. ANTANAS KAZDUONIS 

UMPORTED DANISH C H T : R R Y 

OT BKACKBERRY WDJE Fifth $1-59 
CHERRY H J - ; K R I N G LIQl"EI R w » $5.98 
>IILLER HIGH lAFll BEER 

12—12 cn Cans $1.89 

http://hnk.es


VILNIUS J A U N I M O CENTRE nimui — smarkiai išaugusios 
skautų organizacijos nariams. 

Virš minėtos problemos- yra 
Lituanicos tunto, bet jos tapą-

SESUO MARIJA A M A N D A , S.S.C DRAUGAS, penktadienis. 1965 m. kovo mėn. 5 d. 

Seselė velione kilo iš Panevė-

Sį sekmadienį Jaunimo cent- tose valstijose. Tadgi Kaziuko 
re įvyksta tradicinė skautų ruo mugė atlieka ir reprezentacines : tingos ir kitų tuntų proble-
šiama Kaziuko mugė, kurią per j mūsų tautodailės funkcijas. ! moms. Juk visa skautų organi-
4-5 v. aplankys keli tūkstančiai! 80 metų amžiaus prof. Ig. .zacija dirba Uk jaunimui ir jų 
žmonių. Mugei reklamos nebe-1 Končius neseniai viešėjęs Chi- lietuviškai ateičiai, 
reikia, bet daugeliui įdomu tai, j cagoje, aplankė Lituanikos tun- j šį sekmadienį gausiai rinkda-
kam eina mugėje gauti pinigai, tininką K. Cijūnėlį, kur rado pa įmiesi į Kaziuko mugę Jaunimo 
kokius tikslus mugė pasiekia9 gamintus Kaziuko mugei dešim- centre, atminkime, kad tie visi 
Ar tai yra tik Vilniaus Sv. Ka- tis kryžių, koplytėlių, lėkščių ir gausūs eksponatai mugėj išsta-
zimiero dienos turgaus senti- kitų darbų. Profesorius tiesiog į tyti yra skautų, jų vadovų ir 
mentas, ar kas nors reikšmin- nustebo, kad toks didelis liau- ; tėvų ištvermingo darbo vaisius i žio, Lietuvos. Įstojo į Šv. Ka-
gesnio ir šioms dienoms? | dies meno turtas sukauptas vie j įr kiekvienas išleistas doleris ; zimiero seselių vienuolyną iš į 

Šį kartą įdomu pastebėti, j n o j e vietoje. Už tai ačiū skau- j eis skautiško jaunimo lietuvis- i Sv. Kazimiero parapijos, Wor-
dar neiškeltą momentą, kad Ka^ų vadovams ir tėvams, kurieįkajam auklėjimui, kurio obalsis ; cester, Massachusetts. Vienuo-
ziuko mugėje išstatyti lietuvis- j n u o lapkričio mėnesio pra- j yra Dievui, tėvynei ir artimui, j lyne išgyveno 35 metus, įžaduo 
ki liaudies išdirbiniai pasiekia ; džios kiekvieną savaitę rinkda- ' «n »<> I o«, v> m«tn« 
Australiją, P. Ameriką ir įvai-1 VOsi prie piūklo, peilio ar kalto, 
rias šio krašto valstijas. Kaip kad tik padarius kaip galima 
reprezentaciniai lietuvių liau- daugiau išdirbinių, kurie puoš-
dies meno kūriniai, ne vienu at- j t ų Kaziuko mugę ir kartu at
veju jie nukeliauja ir į svetim- n e § t ų p e i n o tuntams, 
taučių rezidencijas. Antai Te- j 
xas valst. esančios JAV kariuo-1 Pelnas spaudai ir jaunimui 
menės įgulos kapelionas, didelis' 
įvairių tautų meno kolekcionie-

ligoninę, dar pagamino skanius sėdama, iškeliavo įgyti amžino jos linksmumas ir šypsena liko 
atlyginimo. seselių tarpe. Amžiną atilsi 

Seselės gyvybė užgeso, bet duok jai, Viešpatie! SKKS 
pietus seselėms. Po pietų se
selės palydėjo i ligoninę, kur 
gydytojas patarė sveikatą su
stiprinti kraujo perpylimu. Tuoj 
po perpylimo kūną suėmė trau
kulys — jautė kvėpavimo trū
kumą. Į pagalbą greit atskubė
jo gydytojas ir ligoninės kape
lionas. Seselė sustiprinta ligo
nių šv. sakramentu, tyliai dū- | | 

Hamilton, Canadoje 
A. f A. PIJUI K Ė Ž I N A I Č I U I mirus, 

jo žmonai, dukterims, sūnums ir artimiesiems reiš
kiame gilią užuojautą. 

0. Krakaitienė, V.M. Salikliai 
A, Krakaitis ir Dr. B. Kraka.tis 

VI. Rs. 

ŽUVO 5 VAIKŲ MOTINA 

Penkių vaikų motina Cathe-
rine Weckell, 35 m. amžiaus, 
buvo užmušta kai jos automo
bilis susidūrė su traukiniu. Ji 

se 32 metus. 

Velionė darbavosi šv. Kry
žiaus ligoninėje, šv. Kazimiero 
parap., Chicago Heights, 111., 

;Šv. Kazimiero parap., Provi-
dence, R. L, Šv. Antano parap.. 
Cicero, Illi»ois, Aušros Vartų 
parap,, Nekalto Prasidėjimo į | 

. , . , m # » m m mošia ir joje Įv a ž i a v o p a s k u i kitą mašiną ir p a r a p " < * * f ' ™ Z ^ 
nus, t un nemažą kolekciją ir!dalyvauja Kernavės, Aušros !užvažiavo ant bėgių. Tuo metu p afP- S S ^ l J į S T~ 
lietuviškų kryžių, lėkščių ir ki-į Vartų, Juodkrantės, Lituanicos p r a dėjo žybčioti raudona švie- C I s k a u s . P f * ? ' MinersviUe, Pa 

J - - ^ - , — , , , • — , -*i . . K J J S v c su-dies parap., New Phi-
ladelphia, Pa., šv. Kryžiaus 
parap., Chicago, 111., vienuolika 
metų šeimininkavo tėvams ma

tų darbų, kurmos kapelionui iš į ir akademinės skautijos tuntai. Jjį perspėdama pavojų, bet ji 
jau nebespėjo nuvažiuoti. Kaziuko mugės eksponatų pa- j Jie ir skirstosi pelną. 

rūpino buvę skautai, dabartiniai j 
JAV armijos kariai ar kariniu- . . , , . , . . . - . - i - -
kai. O panašių atvejų yra ir | ! * ; n a s * ^ ^ f^! e d e s e j - Literatūrinė plokštelė. Dr. rijonams "Drauge" _ Aušros 
Californijoje, ir Kansas, ir ki-

Lituanicos skautų tuntas yra 
enas iš didžiausių, savo eilės* 

šiuo metu apjungęs 260 berniu- ; A M a r t įn, De Paul universiteto | Vartų parapijoj. 
kų. Lz pernykštį Kaziuko mu- ;profeSoriaus, rūpesčiu, j plokš-: g ^ i ė s Amandos linksmumas, 

: H f6**?** J l e 1Sleid° J S U n - S k a u " itdę įrašyta 25 literatūriniai kū- j o s r a m u s nusiteikimas ir pasi-
' tų HI patyrimo laipsnio progra- | r i n i a i pantės, Keats, Shelley ;r : a u k o j imo dvasia teikė daug ma

mą, finansavo vieno "Skautų Lįjta kitų, jų tarpe žymių kata- ; l o n a u s džiaugsmo visiems. Pas
aldo' numerio isleklimą, už 1000 l i k ų > k u r i n i a i _ J u o s s k a i t ė pa-. kutinė misija buvo Aušros Var-
dol. nupirko palapinių stovyk- rinkti g e r o s k a i t y m o specialia- ^ t ų parapijoj, kur darbavosi nuo 
laujanciam jaunimui, kiekvie- j U i g 1 5 š i o k r a š t o kolegijų ir : 1 9 6 2 metų 
nam stovyklautojui davė po 2 I universitetų Plokštelė paVadin-
aarbo uniformas ir užmokėjo | t e . «Voices of L i t e r a t a i 
už stovyklavimą tų skautų, ku
rių tėvai nepajėgė nustatyto 
mokesčio padengti. Tadgi visas 
pelnas buvo atiduotas lietuviš
kai skautiškai spaudai ir lietu
viškam skautiškam jaunimo 
auklėjimui, kuris laimingas tu
rėdamas gerus vadovus ir pui
kų kapelioną. 

Sekmadieni, vasario 28 d., 
prieš išvykstanti į Šv. Kryžiaus 

A. A. 
R O S E G R A B B 

R E Z G A I T Y T K 

Gyveno" 4640. S. Paulina St. 

Mirė kovo 4 d.. 1965. 9:15 v. 
r., sulaukus 42 m. amžiaus. 

Gimė Chicago. 111. 
Pasiliko dideliame nuliūdime 

vyras Alex. 3 dukterys: Anne. 
Bernadet te ir Valerie. motina 
Rose Rezgaitiene. brolis Stan
ley Rt-zgaitis. broliene Franees 
ir šeima, kiti gimines, draugai 
ir pažįstami. 

Kūnas pašarvotas John F 
Eudeikio koplyčioje. 4605 So. 
Her imtage Ave. 

l a ido tuves įvkys šeštad.. ko 
vo 6 d. iš koplyčios S:30 vai. 
ryto bus atlydėta j šv. Kry
žiaus parapijos bažnyčia, kurioj 
jvkys gedulingos pamaldos už 
veliones siela. Po pamaldų bus 
nulydėta j šv. Kazimiero ka
pines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: 
gimines draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse 

\<Uiū<ic: Vyras, dukterys, mo
lina, brolis ir kt . Rimines. 

Laid. direkt. John F. Endei-
kia. Te.l. Y A 7-1741.-

Blogiausias šird'es negalavimas 
— tai neturėti savo širdyje gai
lestingumo. 

Bob Hope 

Šių metų pelnas, o jo tikima-
Lituanikos tunto gaminiai Kaziu-1 si bus, jau numatytas kur iš-
ko mugei. 

-.. * Clevetaiid, Ohio 

(Atkelta iš 5 psl.) 

leisti. Berniukų stovyklovietėje 
Rako stovykloje būtinai reikia 

' ! virtuvės, taip pat pastogės vai 
gymui ir užsiėmimams tomis 
dienomis, kai lietus lyja. Rei
kia taip pat šulinio ir jaun. 
skautams grindų palapinėse. 

albumą, estaitė apsirengusi tau ! n e s i k i š i o 1 m a ž i vilkiukai savo f 
tiniais drabužiais jo poniai i t e i - : s t o v v k l l š k a s l o vy t e s turėdavo 1 
kė gyvų rožių puokšte. pasistatę ant žemės. Yra ir be- _ _ 

: galės kitų uždavinių ne vadovų Aivuoo Kultūriniame penktadieny-
Sol. Irena Loosberg, atvykusi i a r kapelionų patogumams, ne je vaikučių dalis su tėveliais žiūri 

;x rta,4™ n*,;~ „ „ J „ : „ „ , „ o! . , , . . . , . į filmą apie Lietuvių dieną pašau-
is Dayton, Ohio, padainavo o;pramogai, bet lietuviškam jau- . iinės parodos metu New Yorke 
dainas. Iš publikos susilaukė 
nuoširdžios padėkos. 

Lietuvoje mirus mamytei, Sibiro tremtinei 
A . + A . MARIJAI MATULAITIENEI , 
jos sūnui ps. Jonui Matulaičiui ir jo šeimai 
reiškiame nuoširdžię užuojautą ir kartu liū 
dime. 

. . . 

Los Angeles, skauty-čiŲ „židinys" 
• 

Akomponavo 
mann. t 

Helga Gut-

• • 

Pagrindinę kalbą pasakė Es
tų veteranų s-gos maj. August 
Vobma, atvykęs iš Chicagos. Po 
jo kalbos buvo pagerbti Estų 
kariai veteranai. 

Į šventės minėjimą atsilankė 
ir kitų tautybių atstovai: Lietu
vių: A. Pautienis, L. Leknickas 
ir B. Pautienytė. ALTO Cleve-
lando sk. pirm. inž. A. Pautienis 
sveikinimo kalboje pabrėžė, kad 
dalis estų, kaip ir lietuvių, pa
sitraukė iš Estijos sunkiausioj 
jos valandoj, kad laisvame pa
sauly būtų liudininkais ir pa
reikštų laisvojo pasaulio žmo
nėms, ką neša komunizmas. Vi
sų pavergtų tautų viltys sudė
tos j Ameriką. 

Latvių atstovas Eriks Jevins 
sveikino Estijos šventės minėji
mo proga ir kvietė jungti jėgas 
bendrai veiklai, nes tik sujung
tomis jėgomis pasieksime tei
giamų rezultatų. 

Clevelando estų choras padai
navo 3 dainas. Iš publikos susi
laukė šiltos padėkos. 

Užbaigai minėjimo uždaromą
jį žodį tarė Vyr. Estijos išlais
vinimo legiono pirm. Andreas 
Traks. 

Rengėjai minėjimą paruošė ir 
pravedė gerai. Salė buvo pripil
dyta. Nuotaika publikos pakili. 
Po programos užbaigimo sekė 
vaišės. Clevelande estų yra ne
daug, bet jie tarp savęs gražiai 
sutaria ir veikia. 

L. Žvirkalnis 

A. f A. VLADUI VISKANTUI mirus, 
jo žmonę Kazimiere ir sūnų Anatolijų nuo
širdžiai užjaučia ir kartu liūdi 

J. Skardžiy šeima ir 
Elena Ghiniene 

! 

A. f A. V Y T A U T U I PAVILČIUI mirus, 
jo žmonai, dukterims, broliui Vincui, seserims Ma
rijai Labutienei, Leonardai Velioniškienei, Natali
jai Rakutienei, Apolonijai Šimkienei ir jų šeimoms 
širdingai užjaučiame liūdesio valandomis. 

Alfonsas • Donata Samu šia i 

Artimam alvitiečiui 
| A. f A PIJUI KĖŽINAIČIUI mirus, 

jo žmonai, dukterims Konstancijai, Marytei, Agotai, 
sūnums Vincui, Juozui, jų šeimoms ir visiems gimi
nėms širdingai prijaučiame liūdesio dienomis. 

Samušiai ir Liuberskiai 

A. -f A . 
P R A N U I ŽEBERTAVIČIUI 

staiga mirus, jo brolį Vincę Žebertavičiu ir j 
kitus artimuosius giliai užjaučiame ir kartu f 
liūdime. 

Rež. Zuzana Ariauskaiie-Mikšiene ir 
Detroito Dramos Megeju Sambūris 

A. f A. I N Ž . V Y T A U T U I PAVILČIUI 
mirus, dukroms Inai ir Vitai bei kitiems 
šeimos nariams, norėdamas pasidalinti JŲ 
skausmu, reiškiame giliausia užy^autą 

Akademikiu Skaučių Draugovė 
Chicagos Skyrius 

SAINT CASIMIR 
MONUMENT CO. 
3911 West l l l t h Street 

Didžiausias Paminklams Planų 
Pa.sirinJdmaa Visame Mieste 

Tslef, — C£darcrest 3-6335 
Vienas blokas nuo kapinių 

BOLESLOVUI PETRYLAI 
tragiškai žuvus, jo žmonai, dukrai Hersili-
jai Kuraitienei ir artimiesiems reiškiame nuo-

į širdžiausia užuojautą ir liūdime 
t 

H. ir L žitkai, L ir S. Briedžiai, 
T. ir A. Budreckai 

A. f A. VIKTORIJA ZABORAITĖ 
Gyveno adr. 4119 South Francisco Avenue. Chicago. 111. 

Mirė vasario men. 3 dieną, 1965 m. po pietų sulaukusi 
65 metų amžiaus. 

Gimė Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 40 metų 
Kūnas pašarvotas Lackawicz koplyčioje, 2314 West 

23rd Place 
Laidotuves įvyks šeštadienį, vasario men. 6 dieną. Iš 

koplyčios 9 valandą ryto bus atlydėta į Aušros Vartų pa
rapijos bažnyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už 
veliones sielą. Po pamaldų bus nulydėta į Šv. Kazimie
ro kapines. 

Visi draugai ir pažįstami nuoširdžiai kviečiami daly
vauti šiose laidotuvėse. 

Laid. direkt. Steponas Lackavvicz, Tel. VIrginia 6-6672. 

GUŽAUSKŲ BEVERLY HILLS GILINYčiA 
Geriausios gėlės dėl vestuvių, banketų, laidotuvių 

ir kitų papuošimų 
2443 West 63rd STREET 

Telef.PR 8-0S33 PR g-0834 

DIREKTORIAI 
Lietavin Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai * 

STEPONAS C. LACKAW!CZ 
2424 W. 69th STREET 
2314 W. 23 rd PLACE 

Tel. REpublic 7-1213 
Tel. VIrginia 7-6672 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 S. CAUFORNTA Tel. LAfayette 3-3572 

A. f A. LEO LUCAS 
II-jo Pasaulinio karo veteranas 

Mirė kovo 3 d., 1965, 6 vai. ryto. 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Particia (Gedville), 

2 dukterys: Sharon ir Lee Ann, 2 broliai: kun. Pranciškus 
Lukošius (Visų šventųjų parap. klebonas, Roselande) ir Larry, 
brolienė Mary, sesuo Sophie Petronis, švogeris Antanas ir jų 
sūnus Antanas, bei kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Priklausė Dariaus - Girėno Am. Legion Post 271. 
Kūnas pašarvotas Mažeikos - Evans kopi.. 6845 S. Western 

Ave. Laidotuvės įvyks pirmad . kovo 8 d. iš kopi. 8:45 vai. 
ryto bus atlydėtas j St. Symphorosa parap. bažnyčią, kurioje 
įvyks gedulingos pamaldos už velionies sielą. Po pamaldų bus 
nulydėtas j šv. Kazimiero kapines. Nuoširdžiai kvįečiajne visus: 
gimines draugus ir pažįstamus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Žmona, dukterys, ir broliai, sesuo ir kiti gimines. 
Informacijai skambinkit tel. YArds 7-3401. 

ANTANAS M. PHILLIPS 
3307 LITUANICA AVE. TeJL YArds 7-3401 

POVILAS J, RIDIKAS 
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911 

LEONARDAS F. BUKAUSKAS 
10821 S. BDCHIGAN AVE. Tet COmnnodoTe 4-2228 

JURGIS F. RUDMIN 
3319 S. LITirANICA AVE. Tel. YArds 7-1138 — 1139 

VASAITIS — BUTKUS 
1446 S. 50tb AVE. CICERO, ELL. TeL OLympic 2-1003 

Remkite tuos, kurie skelbiasi dienr. Drauge. 



DRAUGAS, penktadienis, 1965 m. kovo mėn. 5 d. 

X S. Vaišvilienė ir J . Jukne
vičienė, AL Montessori dr-jos 
Vaikų namų auklėtojos, vasario 
27 d. dalyvavo Chicagos darže
lių dr-jos rengtame seminare, 
kurio tema: "Mokymasis ir jau
ni vaikai". Seminare dalyvavo 
400—500 darželių mokytojų iš 

X Marijonų bendradarbių Chicagos apylinkių. Naujas da 
5 sk. rengia pietų pobūvį kovo ; l v k a s šios rūšies seminare buvo 
11 d., 1 vai. p. p. Gimimo Pa- j diskusijos "Montessori įnašas 
neles švč. parapijos salėje. Bi- j mokymosi teorijoj", kaip ir ben 
lėtai $1.35. Skyriaus 1965 m. d r a i persilaužimas įvedant mo 
valdybą sudaro pirm. Ona Ivin-
skaitė, vicepirm. Petronėlė Du-
binskienė, prot. rast. Viktorija 
Leone, fin. rast. Antanina Bar-
vitz, Ižd. Ona Kazragienė. 
Pirm. O. Ivinskaitė kviečia vi
sus dalyvauti šiame parengime, 
kurio pelnas bus skiriamas tė
vų marijonų seimui. 

kymosi procesą į Amerikos vai-

2 2 3 Chicagoje ir apylinkėse 
GRAŽIAI REPREZENTAVO 

LIETUVĄ 

Šiaurinėje miesto dalyje gy-

PAGERBS ŠV. KAZIMIERĄ 
Sekmadienį kovo 7 d. per su

mą 10 vai., Šv. Mykolo bažny
čioj, 644 S. YVabansia, Ulinois-
Indiana Lietuvos vyčių apskri-1 vena Buivydžių šeima ir jų 9 
ties nariai pagerbs savo globė- i m. dukrelė Marytė lanko St. 
ją, Šv. Kazimierą, išklausydami Mary of the Lake mokyklos t re 
šv. mišias ir priimdami šv. ko- čią skyrių. Vasario 16 d. ši 
muniją. Mišias atnašaus ir pa- mažoji mergytė paprašė mamy-
mokslą sakys parapijos klebo- tes, kad ją aprengtų tautiniais 
nas kun. A. Valančius. Mišiose rūbeliais, nes i r ji norinti švęs-
kartu su dalyvaujančiais giedos ti tautos šventę, 
pasižymėjęs apskrities choras, Į Tautiniais gražiais rūbais pa

sipuošusi Marytė nuėjo mokų darželius (nursery), kur iki J gv Kazimiero seserų rėmėjų draugijos metinio banketo, buvusio vasario 28 d. Marijos aukštesneses vadov. muz. Fausto Strolios. 
šiol vyravo žaidimai ir vaikų ! mergaičių mokyklos salėje, garbes svečiai (iš k.) — inž. Antanas Rudis, Jonas Jasaitis. Leonardas Ši- Chorui vargonais akompanuos 
fantazijos ugdymas. i mutis. prel. Antanas Martinkus. naujoji rėmėjų draugijos pirmininke Marija Rudienė, draugijos kape- ° .. . * . , :kyklon. 

1 lionas kun Antanas Zakarauskas, gen. kons. dr. P. Daužvardis ir tėvų marijonų provinciolas kun. dr. Genovaite Aleksiunaite Mitcneli į 

X Tėvu marijonų bend. 35 
sk. Brighton Parke susirinki
mas įvyksta kovo 7 d. 1:30 vai. 

X Akademinio skautų sąjū- Viktoras Rimšelis, MIC. 
džio studijų dienos įvyks kovo 
27—28 dienomis Chicagoje, Jau 
nimo centre. Dalyvaus Chica
gos, Detroito ir Clevelando 
skyriai. Programoje debatai "A-
kademikų skautų buvę ir dabar 
tiniai įpročiai", šeštadienio va-

Nuotr. A. Pleinio 

p. p . parapijos salėj. Nariai j k a r e skautiškas laužas. Sekma-
kviečiami atsilankyti, nes rei- ! * e a ! bendri pietūs, o po jų nu-

Iš a r t i i r t o l i 
J. A. VALSTYBĖSE New Yorko, Philadelphijos, i t o moksleivių ateitininkų Min-

Po mišių parapijos salėje bus j J ° s k l a s ė s mokytoja Mrs. My 
dalyviams pateikti priešpiečiai, j er labai nustebo ir tuo pačiu 
kuriuos pagaminti yra pakvies-i Pradžiugo. Vienintele lietuvai
t es žymios Šv. Teresės draugi- | t ė š i o J e mokykloje. J i tuojau s a 
jos veišnios. Kad būtų galima j ™ klasėje visiems mokmiams 
tankamiau pasiruošti progra-1 Paaiškino apie Marytės gimtąjį 

. mai, patartina iš anksto įsigyti! k r a š tą . - Lietuvą. JiTprimme. 

erulių samibūriai. 

— Dr. K. Čeginskas, jauno-

sireiškęs, su broliu Vytautu , 
jaunimo 

— Rožė Bučienė, 112 Hender-
son Ave., Nonvood, Pa., 76 m. 

kia pasitarti ruošiamos vakarie- į tarimai atskirais debatuose iš- amžiaus, neseniai a tvykusi i š 
ikalais, kuri įvyks kovo ; keltais klausimais bei bendros Lietuvos, savo laiške "Draugo" šios lietuvių ka r to s intelektua-

vasaros stovyklos reikalais. redakcijai rašo apie sunkius * a s ** apsijungusio \ liko tary-
X Amerikos Lietuvių inžinie- pergyvenimus bolševikų okupa- | D O S pirmininkas, greitu laiku is 

X Brifo Chicagos apskrities f i ų fr ̂  d j | š v e d i j o s persikelia į JAV ir ap-
valdyba (n e vajaus) per 1964 p r i s į u n t § v a j a U g k o m i t e t u i 1 0 Q j _ j ^ A S t a n e i k o s kūrinių s igyvens New Yorke. Iki š i o l j ^ 0 * U U n * s u n u s " ( V ' » 
m. turėjo pajamų 7.9^1.66 dol.. d o l «Li tuanus" žurnalui pa- i parodos a t idaryme, paminklo / i r . K. Čeginskas dirbo Uppsa 

bilietus, kurių galima gauti i š ! k a d Lietuva y r a dairusi įžymių 
Vyčių narių. Programoj kalbės 
Irvvin Hayden, kuris kas rytą 
iKrion/via npr WPAT radiin Chi- n ė s ' - darbštūs i r sąžiningi, auk-

be to, aktyviai dalyvauja "Ko- d i n ^ 0 ] a ^T VVLriN r a a i J ą u m l ~ ..,.-..— •- _ ! ^ 45^—=. : 

New Jersey Lietuvių fronto bi- daugo kuopai, ne kartą yra pa-, ? „ i m M , n m „ 7 i v n c . mnksln žmoriv 
* j Vyčių narių. Programoj kalbės meno, muzikos, moKsio žmonių 

moksleivių scenoje. Irvvin Hayden, kuris kas r y t ą ' K a d lietuviai y ra puikus zmo-

nes re 
21 d. parapijos salėje. 

„ a ( r n ( ! ceio-rn^Ksi ^ > ištos kultūros ir meili. Lietuviai 
vo", Detroito sporto klubo jau- c a S o s susigrudusį susisiekimą. vraštni v r a A f c e dau<* 

Kiekvienas vytis ir lietuvis ; i r s i a m k r a s t U i v r a ̂ e a a u ° 
turėtų laikyti sau pareiga, n e į i r Amerikoje turį gerą vardą. 

nių krepšinio žaidynėse. Min 
daugas y ra Emilijos ir inž. Vy 

tik pagerbti savo didįjį vyrą šv. p 0 to seselė Paulus, šios mo-
Kazimierą, bet tuo pagerbimu ' kyklos vedėja, pasiėmė Marytę 

Norvvood, Mass., įvykusį arčiau prie jo prisiglausti. Iki U , a bi drauge aplankė visas mo 
šventinime Wyncote , Pa. , žada l o s universitete, Švedijoj. Kelis j Vasario 16 d. minėjimą gražiai gįol m ū s u tėvynė ir jos žmonės I kyklos klases. Seselė vedėja vi-o išlaidų 7,100.28 do. 1965 m. r e m t i 

sausio 1 d. liko 821.3S dol. x Saleziečių gimnazijos rė- dalyvauti V. Sidzikauskas, dr. k a r t u s buvo Europos Lietuvių aprašė Norfolk County Press d e j Q savo viltį, laukdami didžių-1 Sų klasių mokiniams pristatė 
'mėjų 2 būrehui Chicagoje vado- S. Bačkis su ponia. Prof. Jonas F ron to Bičiulių pirmininkas. laikraštis, kartu įsidėdamas ir Į j ų p agalbos, bet toji viltis pra- : Marytę kaip lietuvaitę, priminė 

rėmusiems Balfą, valdyba vi- vauja Domą Šleževičienė. Puzinas pažadėjo kalbėti per Į — Izidoriaus Vasyliūno smui- nuotrauką, kurioj yra Nonvood ; deda blėsti, nes galiūnai yra j o s kilmės kraštą Lietuvą ir 
šiems nuoširdžiai dėkoja _ x B i r ž ė n u Muho n a r i ų s u s i _ r a d i j ą R a š y t o j a Alė R ū t a ir s o - : k<> ir Vytenio Vasyliūno pianino j miesto reikalų vedėjas Blase- n e p as tovūs . Vienintelė išeitis : j o s dabartinius vargus ir su gi-

X sv. Kaanu^o^seselių re- r i n k i m a s j ^ k s t a kovo m. 6 d. listė Juzė Augai ty tė pažadėjo koncer tas įvyks Bostone, Mass., jnak ir lietuvių delegacija. M i e s - ; l a u k t i p a r a m o s iš Dievo ir J o fe simpatija apibūdino Lietu-
mejų 6 sk. Brighton Parke eis - y a l chieago Savings and atlikti meninę dalį. I n £ Juozas Jordon salėje balandžio 30 d. t o meras vasario 16 d. paskel 
bendrai_ prie šv komunijos sek- ^ ^ ^ ^ ^ . ^ 6 2 4 _ g < > u t h A r d y s ^ p h i l a d e l p h i j o s a p y . 8:30 v. v. 

" " " ' "; : " ' ! Western Ave. Susirinkime vai-i linkės pirmininkas, pažadėjo t a r ' r 
Šv. mišios bus rėmėjų intenci- dybos pranešimai, naujos valdy- ti žodi nuo visuomenės. 

be Lietuviu diena. 
mums paskirtų globėjų. 

l \ n * • * P r a š o m o s susirinkti b Q s r i n k į m a i i r b u g p a r o d y t a _ D a u g u v a s v a n a g i , viena iš 

vos žmones, jų laimėjimus, ma
lonų būdą ir kultūringumą, o 
taip pat ir didelį įnašą į šio 
krašto gyvenimą. 

7:30 vai. į parapijos salę, is 
čia kartu eisime į bažnyčią. Po 
pamaldų bus bendri tvusrvčiai 
parapijos salėje. 

X A. P. Bagdono nuotrauka , - 'v "~ -~~~" ~ *~~ ~~~" 
. . . . r y .„ ,." kimas įvyks kovo 6 d. i :30 

ir apie JĮ straipsnely isspausdi- y V a į n a m u o s e t 2743 W e s t . klos visame rezoliucijų pravėdi
no Birmingnam Post Herald va e o , , -,. , „ . , I _ %,_%_ 

• 99 A -J • • btreet. Programoje dr. mo darbe. 
, . .. . . A P * y-» Inos Užsririenės paskaita moky-

Dažymeta, Kad jis dėsto lotvnu _ ., ; -.Z. -r .̂ » - , ; • , * mosi proceso tema, vaikų ao-icaioą Indian Snrings mokykloi v. . . . ^ . , , ziureiimas, svečių priėmimas, ir yra pasitraukęs nuo Komu- , 7 - , .T c ^ . . . . 
. • ^ . . .-._. „. l Vaikų namai tus atidaryti vi-

nistų. Straipsnis įdėtas ryšium . . . . . . . . , IT _ r " * . . , . suomenes apžiūrėjimui sekma-su P. Bagaono visuomenei skai- ,. . . _ , .^ . _ . 
1 -i. i<rr,l- ^ • 4. a i e i l i - k 0 V 0 7 d - n U 0 i 1 V a l - l k l 

t y t a paskaita The Communist . . 
T TZ... 4 vai. p. p. Invasion of Lithuania . 

paveikslai kaip gyvena Austrą- stipriausių JAV-bių latvių or-
lijos ir Naujosios Zelandijos ganizacijų, pas isakė š imtu pro-
iietuviai. centų už rezoliucijų žygio rėmi-

X Montessori dr-jos susirin- mą. Paskutiniu m e t u latviai y ra 
v. parodę didelio sumanumo ir vei 

-— Br. Rože Šomkai tė išrink
ta Lietuvių fronto bičiulių Rytų 
apygardos pirmininke. Į Rytų 
apygardą įeina Waterbur io , 

X Jeronimas Leščinskas, dir- i X "Pirmieji Žingsniai', Kri-
bąs 
jos 
pindamas mūsų tautinio gyveni- pasirodė. Jam e rašo M. Traška 
mo stiprinimu, "Vilniaus var- Į tė, J. Dikinis, R. Panulevičiųtė, 
pų" kantatos pastatymui pa- ' A. Miglinaitė. A. Košytė. 

Tad visi Chicagos vyčiai, visi 
— Los Angeles, Canf., prista 'lietuviai, šį sekmadienį eikime 

tomą "Kelias į kairę". Neseniai j p r i e s a v o m y i i m o p a t r ono šv. 
knygų rinkoje pasirodė mūsų Kazimiero, jei ne šiame meti- j T a i a ž u s p a V yzdys , kaip 

t^eRToT^Z romais " ^ I ^ l S ^ ^SSK* ™™ ™^* ***** 
jos Aies rtutos naujas romanas m e t a i kiekvienas savo parapi i _._. . „ , . 
"Kelias i kaire" š k V.™Y,PT,?O ^ • • , • T^ • • - ivo Lietuvai. Garbe mieliems te-

ivenas į Koaię . b i 0 m « E •JOSe s i ekime šv. Kazimiero uz- • 
dešimties "Dirvos" romano kon tarimo mūsų okup tėvynei. jveliams ponams Buivydžiams, 
kursui atsiųstų kūrinių laimėjo 
pirmą vietą, kaip pasižymįs 
"nauja ir įdomia kompozicija, 
gyvais, spalvingais, įdomiais psi 
chologiniu ir meniniu požiūriu 
veikėjais". 

Lietuvių fronto bičiulių Los 
Angeles sambūris 1965 m. kovo 
6 d. (šeštadienį) 7 v. v. Lietu
vių tautiniuose namuose (3356 
Glendale Blvd.) ruošia lite-

Kun. A. Valančius, 
L. V. centro dvasios vadas 

auginantiems mūsų krašto re
prezentante! J . Janušaitis 

X Chicagos Lietuvių moterų 
klubas praneša visuomenei, kad 

vienos ligoninės laboratori- stijono Donelaičio Lit. mok. mo S J J ! ' I A * ^ ^ O ™ * * 2 Z I „ . „ \ . M /'• 1 r a t ū r i n C popietę, kurios metu 

yv3. jau pas idaręs tradicinis ir universi tete (Rochester, Mich.) . p r i s t a t y t a s naujasis rašvtojos-
% su dideliu susidomėjimu y r a lau įvyk 0 Michigano valstybėje ma-

. . . . , 0 _• ... , , T o kiamas Chicagos lietuvių visuo- temat ikos konkurso laimėtojų 
remti nmsų operos vadovybei j - Krygeris, S. Bagdonas A^Ma- m e n ė g m g fc p a g e r b i m o , b a n k e t a s , kuriame 
teikė 100 doi zeika. L. Banyte. R. Vahnkenai- d e b i u t a R Č į ų b a l i a u g l n a s ^ P J mateml t ikos kon-
^ X Akadennkai skautą,> W e, X Dikinis, R Janulev.c.ute, ^ ^ ^ s t i p e n d i j a ^ ; ^ . ^ ^ 
<na visuomenę atsilankyti Į jų Lmbrazas, J. Paroms. A. Do- l e n u s i l n u s i a i l i e t u v a i t e i . g i m n a z i j ų d i r e k t o r i a i s ir mate-
-Smukleje" mokamoje Kaziuko manskis, R. G - i į A. Baro- j o L f e t ^ mQterų ^ ; į^J^^^ š ^ m e . 
mugėje. Jaunimo centre. Gra- naityte. Is Sugmtaite S. Snar- L ^ n a M n k ė G Giedraitienė ' t a i s ^rinė^ame matematikos kon 
ž i a i A . Trinkūno išdekoruotoje skytė, G. Sukelis ir kt. Laikraš- * "t ta i s mme.ame ma.emat.xos KO., 
"smuklėje'" skambės dainos ir tėlis iliustruotas pačių - J d ^ l ^ 8 ^ . . 1 ^ * » ] ^ T T > » ? ™ 1 ^ g n ^ M > j 8 8 1 ? 0 

armonikos, su užkandžiais ir piešiniais. 
'•artimu alumi . Programoje x V a g a r i o 1 6 d_ g i m n a , z į j o s y r a išrinktos aš tuonios lietuvai- n U ol ik tos klasės mokinys. 
l .ergaicių trio ir Kazokas a n ^ s k o l ų m o k ėj imo ir veiklos koor tės debiutantės, kur ios bus pri-

jmo komiteto pirmininkė y ra Al- Ug Mindaugas Kutkus, Detroito 
! dona Daukienė. Taip p a t j au ; Holy Redeemen gimnazijos vie-

slidžių. (pr.) Tenka priminti, kad šiose var 
žybose dalyvavo net 21,755 ga
besnieji matematikos mokiniai. 

dinavimo reikalu šiandien, penk statytos l ietuviškai visuomenei; 
X Kad nebūtų spmties visus ^ ^ ^ š a u k i a m a g ^ ė d i g _ K v i e Oieryl Ca ther ine Gedutis -

j "Draugo romano konkurso . . ^ ^ b k o o r _ ^ S o ^ ^ D i a n e L i n d a _ ^ ^ „ n 
premijos jteikimą kovo 14 d 3 k o T n i t e t a s s u p r R&_ K u d i r k a _ 3 2 1 4 w _ M t t e * " * j £ * ^ c h o o 1 t f e 
v. o. D. Jaummo centre, kvie-i _ . . . . . . -R-, ToT1of , , _ „ T7srQTie 704.1 Smina-Z^as (mgh bchooi). Mxn-
- a m e bilietus isigvti iš anksto V a h m i U ' , b U V ę S &™1™!05 * " * ' - f ^ 7- T, T- ^ * « « « " W tarpe užėmė 63-čią 
~ t.iiie.us įsigyti is anksto. ^ k o m i t e t a s s u A_ G u l b i n s . So. Talman, P a t n c i a Adele Mur , . ° ^ 
Dainuos eilę premijų laimėjusi , _ , ^ . u - _ , . „ . m l M M i ^ ^ . | r a „ _ 90* T.„P1H^ » R ^ t h i e x ą -. . ku. visi būrelių vadovai ir rė- ray — 205 Luelde St., South 
Kanados lietuvaite sol. Lilija ^ . ^ ^ ^ | | f f c | ? v y_ B e n d > I n d _ N a n c e e L - e Z a b r a u . 

v^uKyte. Jaunimo centre. I skas — 6634 So. Artes ian, Don-1 
Buietai gaunami: Drauge Į n a J e a n B r a z į g __ 8 0 2 2 w m & 

4.545 W. 63rd St., telef. LU 5-1 X \r žinote, kad bihetus j p i J u g t i c e i n M a r y e l l e n F e l į . 
9500.. Marginiuose-2511 West smuik. E. Kuprevičiūtės kon- c į a W a i s n o r a s „ g037 S. Camp-
69th St., telef. PR 8-4585. A. certą jau pardavinėja Marginiai ^ christįng Miksis — 8959 S K e a e e m ( 

Valavičiaus krautuvėje, 4359 S ir koncerto reng. komisijos na- g 4 t ^ C{. ^įįgggy Hills UI katalikų 
Campbell, telef. BI 7-9475. riai? Kovo 28 d. netruks ateiti. " 

(pr.) o atsilankydami kocerte ne tik! X J u o P , a č , a u tuo ger iau : ii- s i s iš Holy Rodeemer gimnazi-
išgirsite reto talento smuikinin- ^esni stereo a p a r a t a i plačiau jos, kuriam pavyko įsiterpti j 

Mečys Šimkus, teisininkas, k ę ^ ^ ^ s i t e S e n e l į u skleidžia muziką puikiam s te reo laimėtojų tarpą, 
ir kasmet per daugelį me- P a n a m e <™A ' perdavimui. Pasiž iūrėki 

Į šios rūšies varžybas patek
t i nelengva. Pvz., Michigano vai 

I stybėje tokios gimnazijų moki
nių varžybos ruošiamos jau aš
tunt i metai, tačiau, nors Holy 
Redeemer y ra viena didžiausių 

gimnazijų Detroite, 
Mindaugas Kutkus y r a pirma' 

x 
kaip namų statybą Putname. (pr.) tų, tvarkingai, tiksliai ir grei
ta i užpildo įvairius D9O0ME 
TAX. 4259 S. Maplewood Ave.. sta Kaziuko mugė. Todėl visi 
tel. CL 4-7450. (sk.) jos labai laukia. Ir štai sekma-

x DT. VI. Šimaitis jau 11 me dienį, kovo 7 d. atidaroma su 
tų padeda lietuviams apskai- ypatingomis ceremonijomis. Ati-
čiuot; income tax, 2737 W. 43 darymas 11 vai. 30 min. O po 
St.. tel. CL 4-2390: vai 10—1 to visą dieną galėsite būti Ka-
3—P faV 1 ziuko mugėje. Ir jums nei nu-

_ . _ . , , sibos, nei jūs išalksite. Visi bus 
X Dėmesio Town of Lake apy- . . .. . . . . . . . . , , . . . . . r . aprūpinti, valgiais, gėrimais ir linkės gyventojai. A. Lauraitis . . c . , . , , ftJ, ,. . Įvairiais malonumais, (pr.) atsidarė draudimo ir pajamų 

mokesčių įstaigą šalia Drovers | X Artinasi ta diena: nuo ko-
National Bank — 4645 S. Ash- vo 15-tos "Margutis" bus gir-
land. Įstaiga yra Currency Ex- dimas iš stiprios FM radijo sto-
change patalpose. Darbo valan-,t ies. Tuoj jsigykit Telefunken 
dos kasdien 9 - - 3 ; ketvirt . iki pas Gradinską. 2512 W. 47 S t . 
8 v. 7. (sk.) jFR 6-1998. (sk.) 

Pasiž iūrėki te Tele- Iš šalies stebint, tenka pasi-
funken apar taų pas Gradinską, džiaugti Mindaugo geru būdu 

1 " ' " " : - • 2512 W. 47th St . F R 6-1998. ir jo veiklumu lietuvių jaunimo 
(sk.) gyvenime. J is priklauso Detroi-

laureatės Alės Rūtos romanas. 
Autorei skirtą žodį t a r t i pak

viestas rašytojas - laureatas 
Jurgis Gliaudą, literatūriniu po 
žvilgiu "Kelią į kairę" panagri
nės rašytojas Juozas Tininis, iš
t raukas iš premijuoto romano 
paskai tys aktorė Dalila Mackia-
lienė, L Mažeikaitės ir Dambrau 
skaitės duetas, akompanuojant 
komp. B. Budriūnui. atl iks me
ninę programą. LFB sambūris, 
vadovaujamas Alg. Raulinaičio, 
visus maloniai kviečia literatū
rinėje popietėje dalyvauti (Jr .) 

— Newark, N. J., Švč. Trejy
bės parap. Šv. Cecilijos choro 

Lietuvos pasiuntinybėje Washingtone Vasario 16 d. (Iš kaires) — 
Jurgėiiene. dr. K. Jurgėlos žmona; kongresmanas Vvilliam T. Murphy 
su žmona, dain. Barbara Darlys ir Paulius Labanauskas. Pastarieji 
du' yra Amerikos balso lietuvių sekcijos pareigūnai. 

CHICAGOS ŽINIOS 
NAUJAS GARAŽAS 

Naujas garažas mašinoms sta 
pietūs įvyks balandžio 25 d. Tą ! t y t i b a i g t a s j r u o š t i G r a n t Par-
dieną 10:30 v. mišios, o po j u l k e 
meninė dalis. Komitetui vado- j 
vauja Charles Balchiūnas. Ka- NORI DIDESNIO ATLYGINI-
dangi tai bus esamų ir buvusių 
choristų susirinkimas, ta i bu
vusieji nariai prašomi susisiek- : W. Wilson, kuris pradeda penk-

MO POLICIJAI 
Chicagos policijos vadas O. 

dai pareiškė, kad jis ieško būdų 

N. J. (F . V.) 

KANADOJ 
— Vytautas ir Dalė Gruodžiai 

Visuomene susirinkusi j Lieti 
Paruo lietuvių parapijos sa 

r.< priklausomybes minrjįmą Brighton 

ti su Charles Balchiūnas, 346 
Princeton Avenue Hillside, N. 
J., arba Charles Douches, 327 pakelti atlyginimus policijos t a r 
Jerusalem Rd., Scotch Plains, nautojams. Jis nori padidinti 

policininkų skaičių, kad ateinan 
čiais metais kiekvienas policijos 
tarnautojas galėtų savaitei lai-

^ . ko pasitraukti iš darbo naujam 
m , apmokvmo kursui. 
Toronte susilaukė naujagimes: 
dukrelės. Jaunoji motina yra ŠIRDIES SMŪGIS REPORTE-
visuomenininko Vytauto Mei- RIUI 
lauš dukra. j James Gavin, 40 metų išbu-

- J o n u i ir Marijai Y o k u b y - H ' < C h i C a g ° T r l b U n e " " T " " 
nams kovo 6 d. Toronte r e n - i t e r ; u : m i r ė S a v ? s s i r d l e s a t a k ą " 
giamas pagerbimas sukaktuvi- N e i a i m ė '^ko J a m e s a n t P* 3 

ninku 40 m. visuomeninei su- sm^ T u r e J ° 6 9 m - a m z i a u s " 
kakčiai atžymėti. Yokubynai pa SYY1NARSKĮ IšMi;Tft I š 
rodė daug socialumo ir širdies SENATO 
kolonijos gyvenime, ypač po II- j Illinois senatas 30 balsų nu-
jo Pasaulinio karo lietuviams : tarimu prieš 24 pašalino iš se-
tremtiniams. Šiuo metu Jonas j nato demokratų senatorių T. 
Yokubynas jau keletas metų sir , Swinarskį, kurį rado negyve-

į s -

APIE J A V LAIVYNĄ 
JAV laivyno sekretorius 

Paul H. Nitze, kalbėdamas Chi
cagoje, pareiškė, kad amerikie
čių laivynas ir marinai, tur int 
galvoj e taikos sąlygas, yra la
bai aukštame laipsnyje. Tik esą 
pageidaujama, kad būtų dau
giau stojančių į laivyną. — kad 

tus metus savo pareigose, spau fcūtu g a l i m a v i g u s j u o s g e r a į 

paruošti ir paruoštus laivyne il
giau išlaikyti. Nitze pasidžiau
gė, kad yra gynyboje padaryta 
didelė pažanga raketų išvysty
me ir paruošime. 

guliuoja, rūpestingai slaugomas 
žmonos Marijos. 

nus tame distrikte, iš kurio 
rinktas. 

Pirmininkė mok. Stasė Peterso
niene Alvudo kultūriniam penkta
dienyje pristato publikai pasvei-
ii.u=i4 semiimiiKe Mainą Bosiene. 

http://ma.emat.xos

